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در انتظار یک تصمیم درست؛

»کارلوس« را برگردانید؛ 
بلاقید و شرط!

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

»عبدالملکی« استعفا داد، 
»زاهدی وفا« سرپرست شد
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سیدمحمود دعایی در 81 سالگی دعوتِ حق را لبیک گفت؛
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»قیصرِ« روحانیت آسمانی شد

»دنیای هوادار« مزایا و معایب طرح فروش 
کیلویی نان را بررسی می کند؛

تدبیـــرِ نان!
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خ�ب اول

گزارش

نقل قول

»کیجا« -ماده پلنگ ۱۳ ساله این باغ وحش- که در 
سال ۹۱ از تله شکارچیان گرفته شده بود و به علت 
عفونت شدید دست با عمل جراحی و قطع دست به 
زندگی برگشت، روز ۲۳ خرداد ماه به دلیل عفونت 

مزمن تلف شد.
»پیمان محمدزاده« -دامپزشک باغ وحش ارم- در توضیح 
علت مرگ این گونه جانوری گفت: »صبح روز جمعه )۲۰ 
خردادماه( به دنبال اطلاع مراقبان مبنی بر بی اشتهایی 
و بیحالی حیوان بلافاصله با هماهنگی و مشورت با 
اساتید دانشکده دامپزشکی دانشگاه تهران و دامپزشکان 
سازمان محیط زیست پلنگ مذکور بیهوش و سونوگرافی 
محوطه بطنی انجام شد، نتایج حاکی از سیستیت فوق 
حاد و عفونت کلیه و ستون فقرات داشت، در حالی که 
این حیوان قبل از این هیچگونه نشانه بیماری و ضعف 

نداشته و تغذیه و تحرک آن طبیعی بود.«
وی اضافه کرد: »مراقبان این حیوان جزو با تجربه ترین ها 

در حرفه خود هستند و هیچگونه علائم غیر طبیعی 
در این گونه ندیده بودند. به هر حال بعد از تشخیص 
بیماری از همان روز اول و با مشورت اساتید دانشگاه 
تهران، درمان دارویی بصورت آنتی بیوتیک تراپی و مایع 
درمانی گسترده شروع شد، اما متاسفانه بعد از گذشت دو 

روز و علی رغم تمام تلاشها حیوان تلف شد.«
بنا به گزارش روابط عمومی ارم سبز لاشه حیوان جهت 
در  نمونه برداری های لازم  و  اصلی مرگ  تعیین علت 
دانشگاه  دامپزشکی  دانشکده  پاتولوژی  اختیار بخش 

تهران قرار گرفت و پس از اخذ نتیجه، گزارش آن متعاقبا 
اعلام خواهد شد.

همچنین »قندالی« -مدیر باغ وحش ارم- گفت: ماده 
پلنگ پارک ارم به دلیل عفونت طولانی مدت که حتی به 
کانال های نخاعی و ستون فقراتش نفوذ کرده بود، تلف 
شد. کیجا در سال های گذشته در تله شکارچیان در استان 
گلستان یک دست خود را از دست داده بود و برای مداوا 
ابتدا به کلینیک حیات وحش پردیسان و پس از طی 

طول درمان به باغ وحش ارم منتقل شد.

 دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه سردار »موسی زارعی« 
که  ۲۵ خرداد ۱۳۶۹ در سردشـــت به مقام شـــامخ شهادت 

نائل گشـــت را گرامی می دارد
خبر

سرمقاله

سیدمحمود دعایی در 81 سالگی دعوتِ 
حق را لبیک گفت؛

»قیصرِ« روحانیت آسمانی شد

ا إِلَیْهِ رَاجِعُونَ ا لِلَّهِ وَإِنَّ إِنَّ
دعایی  سیدمحمود  حاج  والمسلمین  الاسلام  حجت 
 ۸۱ در سن  روحانیت،  »قیصر«ِ  این  علیه،  اله  رحمت 
سالگی دار فانی را وداع کرد و به پیشگاه خدای رحمان 
شتافت و روحش، به اشتیاق رضای خدا، دعوت ارجعی 
کشید.  پر  پروردگار،  قرب  جوار  به  و  گفت  لبیک  را، 
خدایش بیامرزد که نیک زیست و سعادتمند به رحمت 

خدا رفت.
مرحوم حاج آقا دعائی از یاران بسیار نزدیک و وفادار 
حضرت امام خمینی رحمت اله علیه بود و در تمام 
سر  به  اشرف  نجف  در  خمینی  امام  که  هایی  سال 
می برد با ایشان همراه بود و یک لحظه از امام جدا 
نبود؛ بویژه در لوشاتوی فرانسه.  ایشان یار دیرین امام 
)ره( و سال های طولانی سرپرست مؤسسه مطبوعاتی 
اطلاعات و نماینده شش دوره ابتدائی مجلس شورای 
اسلامی تا سال ۱۳۸۳ بود و درست در سالروز ارتحال 

مرادش خمینی کبیر، آسمانی شد.
حجت الاسلام  مرحوم  ممتاز  خصیصه های  از 
سیدمحمود دعایی همین بس که در کسب کمالات 
انسانی و قابلیت های عقلانی و روحانی بی مثال بود 
و فراتر از آن، توان ویژه ای در برقرار »اتحاد و همدلی« 
فرزند  تا جایی که  تفکرات متنوع داشت؛  آرا و  میان 
ایشان در مراسم یادبودش گفت: »سه تن از عزیزان به 
قدری عزادار بودند که خودِ من، پدرم را برای لحظاتی 
جزو بستگان آن ها دیدم؛ آقایان سیدحسن خمینی، 
علم  با  ایشان  خاتمی«؛  سیدمحمد  و  شریعتمداری 
آگاهانه به تعهدات خود عمل می کرد و بطور دقیق 
مؤسسه  اهداف  پیشبرد  و  هدایت  در  اخلاقی  اصول 
مطبوعاتی اطلاعات را در قلب این قابلیت ها قرار می 
داد. ضمن خِوشرویی معروف و همیشگی اش -حتی با 
مخالفانش-، نکته دیگری که درخصوص او و شخصیت 
والایش برجسته بود، تاکیدش بر ساده زیستی، مثلا 
به  با پیکان  آمدِ همه روزه و همه ساله اش  رفت و 

موسسۀ مطبوعاتی اطلاعات بود.
شواهد فراوان دال بر فرایند سازندگی و انسجام در بین 
برجسته ترین  از  کارکنان مؤسسه مطبوعاتی اطلاعات 
نمونه وحدت و یکرنگی و تعامل با نهادهای گوناگون 
و مثال های بسیار دیگری که درخصوص کوشش های 
مشترک و تعاون در سطوح مختلف برای پرداختن به 

نیازهای جامعه اجتماعی و اقتصادی بکار می برد.
روزنامه دنیای هوادار ضمن طلب علو درجات برای این 
به  را  ایشان  انقلاب، درگذشت  و  )ره(  امام  دیرین  یار 
بازماندگان و جامعه رسانه ای کشور تسلیت می گوید 
و برای بازماندگان آن فقیه عالیقدر صبر جمیل مسئلت 

می نماید.

یک پلنگ 13 ساله در باغ وحش ارم از عفونت مُرد؛

»کیجا« تلف شد

دکتر »بهرام دارایی« - رییس سازمان غذا و دارو- در 
دهمین  و  سبز  طلای  همایش  یازدهمین  حاشیه 
درباره هشدار  رژیمی،  و  غذایی  مکمل های  همایش 
در  دارو  بحرانی  وضعیت  زمینه  در  دارو  سندیکای 
از دستاوردهای  حوزه مالی، گفت: خوشبختانه یکی 
ما در جمهوری اسلامی، صنایع دارویی مان است که 
هم با فناوری بالا و هم با حضور نخبگان همراه است 
و ما سفت و سخت از این صنعت حمایت کرده و 

کمک شان می کنیم.
حمایت  روش های  از  یکی  افزود:  وی 
بحث هایی است که در زمینه اصلاح قیمت 
دارو خواهیم داشت که خوشبختانه بر اساس 

لایحه بودجه ۱۴۰۱ این اصلاح قیمت بر این 
اساس است که اصلاح قیمت را 

بیمه  پوشش  اصلاح  با  همراه 
همزمان  یعنی  دهیم.  انجام 
پوشش بیمه ای با قیمت جدید 
اعمال می شود و مردم هزینه 
داروهایی  برای  را  اضافه ای 
که تحت پوشش بیمه است 

نسبت به سال ۱۴۰۰ پرداخت نخواهند کرد.
دارایی گفت: بنابراین علی رغم اینکه ممکن است قیمت 
قفسه دارو تغییر کند، اما پرداختی مردم با بیمه افزایش 
نمی یابد که  این  روند انجام می شود. طبیعی هم هست 
زیرا وقتی تورم حادث می شود برای همه کالاها اتقاق 
اصلاح  این  آن هاست.  از  یکی  هم  دارو  که  می افتد 

قیمت به تداوم تولید و گسترش آن کمک می کند.
ارز  و  نداریم  کاری  هیچ  دارو  ارز  با  فعلا  گفت:  وی 
مانند سال ۱۴۰۰ دارد پرداخت می شود. این اصلاح 
قیمت مبتنی بر تورم است که به زودی انجام 
می شود؛ زیرا ما سه ماه است که اصلاح قیمت 
نداشتیم . صنعت دارو هم حق دارد که در زمینه 
درست  و  کنند  صحبت  نگرانی هایشان 
هم هست، اما ما مطمئنا اجازه 
دچار  آن ها  تولید  نمی دهیم 
مشکل شود و جلسات مکرری 
هم با حضور ریاست جمهوری 
و ستاد تنظیم بازار داشتیم که 
به نحو مقتضی این اصلاح را 

قبل آن تاریخ انجام دهیم.

و  دارویی  ذخایر  درباره  دارو  و  غذا  سازمان  رییس 
وضعیت کمبودها، گفت: کمبودهای دارویی که اخیرا 
داریم به دلیل بحث تولید داخلی است که اگر ان شاءالله 
قیمت هایشان به زودی اصلاح شود، این کمبودها هم 

برطرف می شود.
قاچاق  وضعیت  درباره  دارایی  »ایسنا«،  گزارش  به  بنا 
فراورده های آرایشی نیز گفت: از زمانیکه امورات آرایشی 
و بهداشتی در زمینه واردات و صادرات به وزارت صمت 
منتقل شد، با ممنوع کردن واردات به هر نحوی باعث 
شد از آنجایی که تولید داخل نداشتیم، در داخل به نیازها 
پاسخ داده نشود و از طریق قاچاق تامین شود. حال ممکن 
است این قاچاق فیک یا تقلبی و حتی مضر باشد. بنابراین 
بهتر بود در خصوص فراورده هایی که نیاز بازار است، اما 
فناوری یا توان تولید داخلی آن را نداریم، حتما تجدید نظر 
کنیم. خوب نیست که عمده محصولاتی که در این حوزه 
در بازار ما هستند، از مسیر قاچاق بیایند و حتما باید این 
را اصلاح کنیم. پیشنهاداتی دادیم و از آنجایی که سلامت 
این کالاها را باید تضمین کنیم حتما مداخله می کنیم که 
اصلاح شود. فکر میکنم درصد بالایی از محصولات آرایشی 

و بهداشتی قاچاق است.

»رییس سازمان غذا و دارو« اعلام کرد:

اصلاح قیمت دارو مبتنی بر تورم؛ بزودی

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی نسبت به فروش 
وکالتی خودرو از سوی شهروندان هشدار داد. سرهنگ »عین الله جهانی« درباره 
دردسرها و پیامدهای خرید و فروش خودرو با وکالت نامه گفت: یکی از مشکلاتی که 
گاهی برای هموطنان رخ می دهد در خصوص خرید و فروش وکالتی وسایل نقلیه 
است. ما بارها گفته ایم که نباید با وکالتنامه وسیله نقلیه ای را فروخته یا خریداری کرد.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ وی با بیان اینکه اولین دلیل این است که وکالتی که 
داده می شود هزینه های خاص خود را داشته و باید به دفترخانه هزینه آن پرداخت 
شود؛ گفت:  دلیل دیگری که نباید به صورت وکالتی خودرو را خرید و فروش کرد 
این است که وکالتنامه دارای مدت اعتبار است که پس از اتمام آن از درجه اعتبار 
ساقط می شود. همچنین برابر قانون اگر یکی از طرفین فوت کند یا مجنون شود 

وکالت از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.  
جهانی افزود:  همچنین زمانی که خودرو به صورت وکالتی فروخته شود، خریدار 
با پلاک متعلق به فروشنده تردد خواهد کرد که اگر در این مدت خریدار با خودرو 
مرتکب تخلفی شود، این تخلف به نام فروشنده ثبت خواهد شد و طبیعتا 

پیامدهای قانونی آن نیز برعهده صاحب پلاک خودرو خواهد بود.  
معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی ادامه داد:  از طرف 
دیگر ممکن است خودرو فاقد اصالت باشد که باید توسط کارشناسان پلیس 
راهور از نظر رنگ، شاسی، موتور و... مورد بازدید فنی و تخصصی قرار بگیرد. 
شماره شاسی و بدنه و ... مورد بررسی قرار بگیرد و اقداماتی نظیر آن که از سوی 
کارشناسان پلیس راهور قابل انجام است. بر همین اساس تاکید پلیس بر این 
است که معاملات وسایل نقلیه از طریق وکالت نامه انجام نشود و حتما با تنظیم 

مبایعه نامه و مراجعه به مراکز تعویض پلاک انجام شود.  

»دنیای هوادار« از هشدار »پلیس« نسبت به خرید و فروش وکالتی خودرو گزارش می دهد؛

هزینه و دردســر!

مدیرمسئول
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اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

»دنیای هوادار« مزایا و معایب طرح فروش کیلویی نان را بررسی می کند؛

تدبیـــرِ نان!

اجتماعی
گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛
»عبدالملکی« استعفا داد، 
»زاهدی وفا« سرپرست شد

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی با انتشار توئیتی استعفای 
خود را به رئیس جمهوری تقدیم کرد.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ »حجت عبدالملکی« پس از ۳۰۰ 
روز تصدی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته 
استعفای خود را تقدیم رئیس جمهوری کرد. متن استعفای 

وی به این شرح است:
»بسمه تعالی

حضرت آیت الله رئیسی
رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران

با سلام و تحیات و آرزوی توفیق و عافیت؛
ضمن تشکر از حسن نظر جنابعالی به اینجانب جهت تصدی 
مسئولیت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و قدردانی از 
اعتماد مجلس محترم شورای اسلامی، به  منظور افزایش 
هماهنگی در دولت، استعفای خود را از این سمت اعلام 
می نمایم. اینجانب در طول حدود ۳۰۰ روز فعالیت در این 
وزارتخانه، همه تلاش خود را برای خدمت صادقانه به مردم 
عزیز کشور به کار بستم و از همراهی صمیمانه همکاران این 
وزارتخانه در این مدت تشکر میکنم.خود را سرباز کوچک 
نظام اسلامی و دولت مردمی می دانم و تا پای جان در مسیر 
تحقق آرمان های رفیع آن و تحقق اهداف گام دوم انقلاب 
اسلامی مجاهدانه تلاش خواهم کرد و از هیچگونه خدمتی 

در این عرصه فروگذار نخواهم کرد.«
گفتنی است حجت عبدالملکی متولد ۱۳۶۰ شهر ری و 
جوان ترین وزیر کابینه سید ابراهیم رئیسی است. وی عضو 
هیات علمی دانشگاه امام صادق و معاون سابق اشتغال 
و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی است. عبدالملکی، 
مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی بوده و عضویت در هیات 
مدیره صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر به فاصله 
سالهای ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۱، دبیر شورای اقتصاد سازمان صدا و 
سیما، دبیر اندیشکده آمایش بنیادین- مرکز الگوی اسلامی 
ایرانی پیشرفت، معاون رئیس دانشکده معارف اسلامی و 
اقتصاد دانشگاه امام صادق )ع(، عضویت در شورای فقهی 
صنعت بیمه مرکزی و داوری در مسابقه میدان را در کارنامه 
خود دارد. وی در طول دوران فعالیت، دستگاه انتصابات را بر 
محور شایسته گزینی اعلام کرد و مقابله با فساد و ناکارآمدی 
در وزارتخانه و زیرمجموعه های آن را در اولویت قرار داد. 
عبدالملکی پس از تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
این وزارتخانه را به دلیل آنچه خدمت رسانی به ۷۰ درصد 

مردم خوانده بود، وزارت مردم نام نهاد.
اما پس از این استعفا »محمد مهدی زاهدی وفا« به عنوان 
سرپرست وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی معرفی شد. 
زاهدی وفا ۵۹ ساله، دارای دکترای اقتصاد از دانشگاه اتاوا 
در کانادا است. او در سال های گذشته عضو هیئت مدیره 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی، رئیس هیئت مدیره 
هلدینگ صنایع نوین، رئیس هیات مدیره رایتل و عضو 

شورایعالی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت بوده است.
در سوابق مدیریتی زاهدی وفا، معاون امور اقتصادی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در دولت نهم، نماینده وزارت اقتصاد 
در شورا ها و کمیسیون های تخصصی شورای عالی تحقیقات 
دولت،  اقتصادی  کمیسیون  اقتصاد،  شورای  فناوری،  و 

شورای پول و اعتبار و شورای عالی انرژی دیده می شود.
او سابقه عضویت در کارگروه ویژه نفت، شورای عالی توسعه 
ویژه  تدابیر  بازار، ستاد  تنظیم  نفتی، ستاد  غیر  صادرات 
اقتصادی شورای عالی امنیت ملی، کارگروه طرح تحول 
اقتصادی، شورای عالی تدوین برنامه پنجم، شورای عالی 
رفاه و تامین اجتماعی، شورای آمایش سرزمین، شورای 
عالی آمار، کمیته ملی اهداف توسعه هزاره و کارگروه تدوین 
ضوابط حمایت از صادرات غیر نفتی را در کارنامه خود دارد. 
زاهدی وفا در دولت سیزدهم، معاونت اقتصادی معاون اول 

ریاست جمهوری را بر عهده داشت.

شکاف قيمتی آرد صنعتی با آرد نانوايان باعث شد 
تا شاهد کم فروشی و فروش آرد يارنه ای در بازار آزاد 
باشيم، موضوعی که مجدد طرح فروش کیلویی نان را 
مطرح کرده تا به گفته متوليان اين حوزه از کم فروشی 
جلوگيری کند، اما نکته حائز اهميت در اين طرح 
تغيير ذائقه خريد و ميزان مصرف نان در سبد غذايی 
خانوارها خواهد بود که بنظر می رسد تا تغيير کامل 
فرهنگ خريد حداقل هزينه زيادی را به دولت تحميل 
کالا های  یارانه های  واقعی شدن  راستای  در  می کند. 
اساسی بویژه آرد و گندم و تفاوت قیمت آرد نان سنتی 
با صنعتی میزان تخلفات و کم فروشی ها به اوج خود 
رسیده است و ضرورت دارد دولت یا بازرسی از نانوایان 
سنتی را افزایش دهد یا اینکه راه های بهتری برای 
مقابله با تخلفات نانوایان بیندیشد. فروش کیلویی 
نان به جای فروش عددی، به عنوان پیشنهادی برای 
مقابله با کم فروشی و بهبود کیفیت نان چند باری در 
کشور مطرح شده، اما هیچ گاه تا این اندازه جدی نبوده 
است. دلیل جدی شدن اجرای طرح فروش کیلویی 

نان، اصلاح نظام یارانه و آزادسازی قیمت آرد است.
نانوایان از افزایش مؤلفه های تولید همچون هزینه های 
کارگری، آب، برق، گاز و سربار و بیمه ناراضی هستند 
کافی  سود  تولید،  هزینه  افزایش  با  دارند  تأکید  و 
عایدشان نمی شود. با توجه به اینکه در اصلاح نظام 
مصرف کننده  به  یارانه  نان،  و  آرد  حوزه  در  یارانه ای 
می رسد، فروش کیلویی نان یک فضای رقابتی بین 
نانوایان از نظر کیفی ایجاد می کند. اما سازوکار فروش 
کیلویی نان چگونه است؟ در این طرح،  نانوایی های 
متصل  سراسری  هوشمند  سامانه  یک  به  کشور 
می شوند و معیار فروش نان از عددی به وزنی یا همان 
کیلویی تغییر می کند. در این حالت تمام حجم و 
مبلغ خرید و فروش نان با قیمت آزاد و یارانه ای قابل 
رصد است. طرح یکپارچه سازی فروش نان در نانوایی 

ها طرح مهیا است.
انتظار دولت بر این است که مردم نان را با کیفیت و 
عرضه مناسب دریافت کنند و فروش کیلویی نان جلوی 

کم فروشی و گران فروشی را خواهد گرفت. این طرح در 
راستای هوشمندسازی توزیع نان در نانوایی ها است که 
پس از اصلاح یارانه ها اجرایی می شود. دولت معتقد 
است، با اصلاح یارانه ای که قرار است، به نانوا بر اساس 
میزان فروش نان بدهد، یا همان هوشمندسازی فروش 
نان در نانوایی ها، فروش در بازار آزاد و قاچاق برچیده 
شود. دولت برای نان یارانه می دهد، اما باز هم منافذ 
زیادی است که تا اینها گرفته نشود، این یارانه به سر 
سفره مردم نخواهد رسید، قاچاق، کم فروشی، فروش آرد 
به نرخ آزاد از جمله این منافذ است. بنابراین جلوگیری 
از کم فروشی، افزایش کیفیت نان و رضایت مشتری از 
مهمترین مزایای اجرای این طرح است. شفافیت یکی از 
نکات مثبتی است که موافقان فروش کیلویی نان بر آن 
تاکید می کنند و می گویند که در این طرح،  نانوایی های 
کشور به یک سامانه هوشمند سراسری متصل می شوند 
و تمام حجم و مبلغ خرید و فروش نان با قیمت آزاد 
باعث  موضوع  این  که  است  رصد شدنی  یارانه ای  و 
جلوگیری از بروز تخلفاتی مانند کم فروشی خواهد شد. 
این حوزه،  ایجاد شفافیت در  به گفته آن ها علاوه بر 
ایجاد  نیز  از نظر کیفی  نانوایان  رقابتی بین  فضای 
می شود. علت مخالفت برخی از نانوایی ها با این طرح 
این است که  اگر قرار باشد نان وزن شود حتما باید 
یک صندوقدار یا یک کارگر مستقل در نانوایی فعالیت 
اقتصادی  توان  در  کارگر  یک  شدن  اضافه  که  کند 
نانوایی ها نیست. برای همین برخی موافق این طرح 
نیستند و معتقدند همین که چانه وزن شود کافی 
است. همچنین منتقدین در این زمینه سوالی مطرح 
می کنند که اگر قیمت نان بر اساس وزن محاسبه 

افرادی که نسبت به ثبت اعتراض برای عدم دریافت یارانه و یا دهک بندی اقدام 
و برایشان یک مرحله واریز شده است، باید توجه داشته باشند که امکان برداشت 
برای هیج یک از افراد معترض فعلا وجود ندارد و باید تا زمان انجام بررسی صبر 
کنند. بعد از آنکه یارانه جدید در اردیبهشت ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز 
شد، مشخص شد که حدود شش میلیون نفر از افرادی که تا فرودین ماه امسال 
یارانه دریافت می کردند، تحت عنوان دهک دهم حذف شده اند. این موضوع که با 
تشخیص وزارت رفاه انجام شده بود، اعتراض بسیاری را به دلیل عدم تشخیص 

صحیح در دهک بندی به همراه داشت و از این جهت رئیس جمهور دستور فوری 
بررسی وضعیت کسانی که اعتراض خود را ثبت کرده بودند صادر و تاکید کرد که 

به حسابشان واریز انجام شود.
افرادی که نسبت به عدم دریافت یارانه و دهک بندی اعتراض داشتند آن را در 
سامانه hemayat.mcls.gov.ir ثبت کردند و بعد از دو مرحله اعلام لیست از سوی 
وزارت رفاه، برای تمامی این افراد، یک مرحله یارانه، واریز شده است ولی مسدود 

بوده و قابل برداشت نیست.
این در حالی است که از دو مرحله یارانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی که در قالب مرحله 
۱۳۵ و ۱۳۶، واریز شده بود، بخش اول در ۲۱ اردیبهشت و بخش دوم در ۲۱ خرداد 
قابل برداشت شد،  در این بین معترضانی که به حسابشان واریز صورت گرفته بود، 
این تصور را داشتند که می توانند در خردادماه برداشت انجام دهند و حتی پیگیر 
آن نیز شده اند، در حالی که باید توجه داشته باشند، مبلغ واریزی برای آنها در ازای 
یک مرحله بوده است و فعلا مسدود باقی خواهد ماند. قرار است بعد از بررسی 
وضعیت افراد معترض در وزارت رفاه، در صورت تشخیص مشمولیت برای دریافت 

یارانه، مبلغ مسدود شده آزاد و قابل برداشت شود.
اینکه چه زمانی وزارت رفاه بررسی را شروع خواهد کرد، زمان مشخصی اعلام نشده 
ولی ظاهرا در هفته های آتی اقدام خواهد شد، هرچند که با تحولات اخیر این 
وزارتخانه و استعفای وزیر رفاه، باید منتظر تصمیم گیری در این رابطه بود ولی به 

طور حتم بررسی باید انجام شود.

معترضان یارانه توجه کنند؛ 

واریزی شما قابل برداشت نیست!

شود ممکن است برخی نان را خمیر در بیاورند، اما 
موافقان این طرح پاسخ می دهند وقتی قیمت نان 
آزاد شود فضا رقابتی شده و نانوایی ها مجبورند برای 
حفظ مشتری هایشان کیفیت کار خود را بالا ببرند. 
طبیعتا اگر کم فروشی یا گرانفروشی رخ دهد نانوایی 

مشتری هایش را از دست خواهد داد.
با توجه به توضیحات فوق استدلال این است که با توزیع 
کیلویی نان، از کم  و زیاد شدن نان جلوگیری می  شود. 
اگرچه فروش نان به صورت کیلویی گران تر نمی شود، اما 
در ماهیت به ضرر مردم است. دولت در هیچ سالی 
نرخ نان را براساس قیمت تمام شده و ابتدای سال 
اعلام نکرده است، بنابراین مادامی که دولت حق نانوا 
را تضییع کند نمی توان تضمین داد که نانوا هم اصول 
وزن کشی نان را رعایت کند. در دنیا اصلاً نان به صورت 
کیلویی فروخته نمی شود، بلکه واحد نان در جهان قرص 
است نه کیلو. پس از نظر کارشناسی این کار اشتباهی 
است. ریشه تخلف در وزن نان مربوط به دولت های قبل 
در نرخ دهی به موقع بوده است و اگر دولت ها نرخ نان 
را سر سال و براساس قیمت تمام شده اعلام می کردند، 
هیچ نانوایی فکر آرد فروشی و کم فروشی به ذهنش 
خطور نمی کرد. طبق اصل ۴۴ قانون اساسی اصناف 
باید آزاد باشند تا بتوانند در فضای رقابتی نرخ محصول 
خود را طبق اصل عرضه و تقاضا تعیین کنند، بنابراین 
دخالت در امر چگونگی فروش نان )کیلویی یا قرص 
نان( مغایر قانون اساسی و طرح آزادسازی نرخ آرد است. 
اگر دولت می خواهد در طرح آزادسازی نرخ نان موفق 
شود، نباید اشتباهات دولت های قبلی را مرتکب شود و 

از نرخ گذاری دستوری بپرهیزد.

شاخص اهدای خون در ایران؛ 24 نفر به ازای یک هزار نفر
دکتر »مصطفی جمالی« -مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران- گفت: اهدای خون در ایران به صورت کاملاً داوطلبانه انجام 
می شود و شاخص های اهدای خون در ایران ۲۴ نفر به ازای یک هزار نفر جمعیت است. شاخص اهدای خون در کشورهای 
توسعه یافته با درآمد متوسط رو به بالا در حد ۱۶.۴ هزار به ازای هر هزار نفر جمعیت است در کشور ما این میزان یک ونیم 

برابربیشتر از این کشورها است.

سارا نصرتی
مریم ولی زاده
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البرز

دستگیری سارقان اماکن خصوصی در نظرآباد
سرهنگ »فرج اله اسدالهی« - فرمانده انتظامی شهرستان نظرآباد- گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت اماکن خصوصی شناسایی 
و دستگیری سارقان در دستور کار مأموران قرار گرفت. ماموران طی یک عملیات پلیسی ۲ متهم را در مخفیگاهشان دستگیر و در 
بازرسی از مخفیگاه مقادیری طلاجات کشف شد. متهمان تاکنون به ۱۱ فقره سرقت معترف، که تعدادی از مال باختگان شناسایی 

و پس از أخذ شکایت و تشکیل پرونده متهمان تحویل مراجع قضائی شدند.

گزارش

»حسین فاضلی هریکندی« -رئیس کل دادگستری البرز- در 
آیین تکریم و معارفه رئیس کل محاکم عمومی و انقلاب 
کرج با تبیین عملکرد دادگستری کل استان البرز در سال 
گذشته، تقدیر رئیس قوه قضائیه در ابتدای سال جاری از 
دادگستری کل استان را نقطه عطف مجموعه خود برشمرد 
و گفت: »جدیت و تلاش در راستای تسریع در رسیدگی 
به پرونده های کثیرالشاکی و صدور احکام بدیع در رد مال 
توسط محکومان با لحاظ کاهش ارزش پول و کاهش 
قدرت خرید وجوه اخذ شده از مردم به نسبت زمان وقوع 
جرم تا زمان پرداخت به شاکیان، رفع موانع از بستر و حریم 
رودخانه کرج، رفع تصرف اراضی ملی و منابع طبیعی، 
هوشمندسازی پیشگیری و مقابله با تغییرکاربری ها از 
طریق سامانه های آنلاین طراحی شده در استان به منظور 
رصد لحظه ای وضعیت اراضی« از جمله اقدامات مهم مورد 
اشاره رئیس قوه قضائیه در پیام تشکر از دادگستری کل 

استان البرز بوده است.
وی افزود: یکی از محورهای مهم این تقدیر ناظر بر اقدامات 
انجام شده در صیانت از بیت المال و جلوگیری و مقابله 
با تصرفات اراضی ملی بود که با جدیت در دادگستری کل 
استان البرز مورد پیگیری قرار گرفت و به همین جهت در 
حالی که در سال ۱۳۹۹ حدود ۳۶ هکتار از اراضی ملی 
استان رفع تصرف شده بود ولی در سال ۱۴۰۰ با افزایش 

بیش از  ۲۰۰۰ درصدی به ۸۰۳ هکتار رسید.
اراضی  امور  در  المال  بیت  حقوق  حفظ  شورای  رئیس 
ملی و منابع طبیعی استان البرز محور دیگر مورد اشاره 
در تقدیر رئیس دستگاه عدلیه را در حوزه پیشگیری و 
مقابله با  تغییر کاربری اراضی زراعی و باغ های استان 
بیان کرد و گفن: مجموع عملکرد استان در این حوزه برای 
دوره پنج ساله از سال ۱۳۹۴ الی ۱۳۹۸ مجموعا  ۳۱۹۷ 
هکتار بود که با اقداماتی از جمله تشکیل قرارگاه صیانت 
از بیت المال و مقابله با تغییر کاربری  در سال  ۱۳۹۹، با 
افزایش ۲۱ درصدی در جلوگیری از تغییرکاربری این میزان 
به ۳۸۷۳ هکتار فقط در همان سال رسید و در سال ۱۴۰۰ 

نیز با پیگیری دبیرخانه این قرارگاه، »سامانه کشت یار« با 
اجرایی خصوصا جهاد کشاورزی  همکاری دستگاه های 
استان طراحی و عملیاتی شد و مجموع آزادسازی ها به 
حدود ۹۴۳۵ هکتار رسید که موید افزایش حدود ۱۴۴ 

درصدی نسبت به سال ۱۳۹۹ است.
وی با بیان اینکه آزادسازی بستر رودخانه کرج در جاده 
چالوس در اواخر دی ماه سال گذشته با دستور مستقیم 
آغاز  استان  کل  دادگستری  توسط  قضاییه  قوه  رییس 
شد تشریح کرد: این مهم با همکاری مجموعه قضایی و 
دستگاه های اجرایی استان در اواخر ۱۴۰۰ آغاز شد و در 
نتیجه در سال گذشته از حدود ۱۸ دستگاه از دستگاه های 
حاکمیتی و عمومی که حدود ۲۳  ساختمان در بستر 
رودخانه داشتند،  ۱۶ دستگاه و ۲۱ ساختمان به صورت 
کامل رفع تصرف شد و در مورد دو دستگاه دیگر اقدامات 

قانونی در حال انجام است.
فاضلی هریکندی فرایند آزادسازی حریم و بستر رودخانه 
کرج را در سه فاز بیان کرد و گفت: مرحله اول با توجه به 
دستور رییس قوه قضاییه، به آزادسازی توسط دستگاه های 
حاکمیتی و عمومی اختصاص داشت؛ با توجه به بازتاب 
مثبت دستور رئیس قوه قضائیه در شروع آزادسازی توسط 
دستگاههای حاکمیتی و تدبیر وی مبنی بر آغاز عملیات 
آزادسازی از ساختمان خود قوه قضاییه، مرحله دوم مربوط 
به »آزادسازی اختیاری« توسط اشخاص حقیقی از جمله 
صاحبان رستوران ها است که تاکنون ۲۶ نفر از آنها به 
صورت داوطلبانه نسبت به رفع تصرف از بستر رودخانه 
اقدام کرده اند و در مجموع تاکنون حدود پنج کیلومتر از 
مسیر ۲۰ کیلومتری پایین دست سد امیرکبیر کرج  و ۱۰ 
کیلومتر از این مسیر با احتساب طول دو طرف رودخانه 
که معادل ۹هکتار از بستر تصرف شده رودخانه کرج است 
رفع تصرف شد. اما فاز سوم که فاز نهایی، است، مختص 
افرادی است که علی رغم مشوق ها و مساعدت های صورت 

گرفته، نسبت به رفع تصرف اقدام نکرده اند.
رئیس شورای قضایی استان البرز در ادامه به اقدامات 
دادگستری کل استان در زمینه رسیدگی به پرونده های 
کثیرالشاکی و تقدیر رییس قوه قضاییه در این خصوص 
اشاره و یادآور شد: در دو ماه پایانی سال قبل، به سه پرونده 
کثیرالشاکی در استان که مجموعا ۱۵۰۰ شاکی و ۱۰۰ متهم 
داشت، رسیدگی و احکام مقتضی در دادگاههای کیفری 
دو ساوجبلاغ و کرج صادر شد؛ نوع احکام صادره با توجه 
به اینکه کاهش ارزش پول و قدرت خرید نسبت به زمان 
وقوع جرم تا زمان پرداخت و رد آن به مالباختگان را مورد 
پوشش قرار می داد مورد توجه قرار گرفت که اقدام بدیعی 
بود و رئیس قوه قضائیه صراحتا در تقدیر خود به این نکته 

هم اشاره داشت.

شهرداری  الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط  اعلام  با 
دوشنبه  روز  مردمی  دیدار  پی  در  »شهردار فردیس؛ 

سپاه   شهرک  اهالی  با  و فردیس« 
درخواست جمعی از اهالی محل 
اراضی  تصرف  رفع  در خصوص 
این منطق ، روز گذشته ۳ هزار 
مترمربع از اراضی شهرک سپاه که 

تبدیل به محل عرضه غیر بهداشتی 
دام و کارواش غیر مجاز 

شده بود با حکم قضایی آزادسازی و رفع تصرف گردید.
»محمدرضا آژیر« -شهردار فردیس- در خصوص این اقدام 
مجموعه مدیریت شهری گفت: این بخش از اراضی شهرک 
در طرح تفصیلی ارائه شده، به عنوان معبر در نظر گرفته 
شده بود که متاسفانه در سال های اخیر بدلیل کم توجهی، 

توسط برخی از سودجویان مورد تصرف قرار گرفته بود.
آژیر با اشاره به برنامه های شهرداری برای این قطعه 
زمین که پس از ۳۰ سال رفع تصرف شده است، 
افزود: با یاری خداوند متعال، اقدامات 
عمرانی جهت تعبیه معبر ۱۲ متری 
می  آغاز  زودی  به  اراضی  این  در 
عملیات  پایان  از  پس  و  شود 
و  گذاری  جدول  زیرسازی، 
آسفالت، به بهره برداری عموم 

شهروندان خواهد رسید.

با هدف تحقق اهداف شعار سال؛
پارک علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی 

استان البرز افتتاح شد

»مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز« خبر داد:
نخستین سیستم کاریابی تخصصی دانشگاهی 

در استان البرز راه اندازی می شود

»رییس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان فردیس«:
۴۳۲ پرونده متخلف صنفی به تعزیرات حکومتی 

فردیس ارجاع شد

»رئیس کل دادگستری البرز«:
۲۶ رستوران از حریم رودخانه کرج عقب نشینی کردند

»شهردار فردیس« خبر داد:
رفع تصرف ۳ هزار مترمربع 
از اراضی شهرک سپاه فردیس

روز گذشته »مجتبی عبداللهی« -استاندار البرز- در مراسم 
افتتاح پارک علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی البرز 
با حضور »سید جواد ساداتی نژاد« -وزیر جهاد کشاورزی- 
در مرکز تحقیقات کشاورزی دانشگاه امام خمینی )ره(، 
برگزار شد، با اشاره به شعار سال و تاکیدات مقام معظم 
رهبری در خصوص توسعه دانش بنیان، افزود: البرز در 
حوزه های مختلف تولید و صنایع دانش بنیان کشور 
موثر و فعال است و بخش عمده و مهمی از تحقیقات 
کشاورزی کشور در البرز صورت می گیرد و محققان در این 

استان دستاورد های ارزشمندی را رقم می زنند.
به گزارش »دنیای هوادار«؛ عبداللهی گفت: ظرفیت ها و 
استعدادهای نهفته ای در حوزه کشاورزی البرز وجود دارد 
که باید در مسیر شکوفایی آنها برنامه محور وارد عمل 
راهبردهای مقام معظم  راستای مطالبات و  در  شویم. 
رهبری در خصوص غذای پایه و توسعه کشاورزی به ویژه 
دانش بنیان باید اقدام ویژه ای در دستور کار قرار دهیم که 
افتتاح این پارک در جهت نیل به این هدف بزرگ است.

البرز تصریح کرد: ایران از بدو پیروزی انقلاب  استاندار 
اسلامی همواره در تحریم های ناجوانمردانه بوده از این رو 

باید برای گسترش فناوری های نوین در حوزه های مختلف 
تلاش مضاعف تری داشته باشد. به طور قطع تاکنون با 
همت دانشمندان و محققان داخلی دستاوردهای بزرگی 
حاصل شده ولی برای دستیابی به فناوری های نوین دنیا 
باید همچنان در تلاش باشیم. امید است با توجه به 
اقداماتی که در البرز شکل گرفته شاهد تحولات شگرفی 
در جهت تولیدات دانش بنیان کشاورزی و صنایع مربوطه 

در کشور باشیم.

از  البرز  استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون  مدیرکل 
در  دانشگاهی  کاریابی تخصصی  نخستین  اندازی  راه 
در  گذشته  روز  دارایی«  »عبداله  داد.  خبر  استان  این 
تعاون  اداره  های  برنامه  به  اشاره  با  خبرنگاران  جمع 
اقشار تحصیلکرده و  اشتغالزایی  در  برای تسهیل گری 
تخصصی  کاریابی  نخستین  داشت:  اظهار  دانشگاهی 
در استان البرز برای بکارگیری نیروهای تخصصی دایر 

می شود.

اداره  تفاهم نامه  امضای  و  مشارکت  به  اشاره  با  وی 
افزود:  پروژه،  این  در  خوارزمی  دانشگاه  و  تعاون  کل 
مجموعه های دانش بنیان، واحدهای تولیدی و صنعتی 
و  پزشکی  مهندسی،  مختلف  رشته های  در  استان 
تخصصی  کاریابی  این  از  استفاده  و   پیراپزشکی 
الکترونیکی، نیروهای مورد نیاز خود را جذب می کنند.
مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز بیان 
نمایندگان   حضور  با  که  متعددی  جلسات  در  کرد: 
با  البرز  استاندار  و  اسلامی  شورای  مجلس  در  مردم 
و  تولیدی  شرکت های  و  دانش بنیان  مجموعه های 
صنعتی داشتیم و درخواست این عزیزان برای تامین 
نیروی متخصص و دانشگاهی جهت اجرای پروژه های 

تولیدی و صنعتی و دانش بنیان خود وجود داشت.
واحد های  از  زیادی  تعدادی  اینکه  به  اشاره  با  دارایی 
صنعتی استان البرز در حوزه های دسترسی به نیروی 
کار با مشکلاتی مواجه بودند، ادامه داد: با راه اندازی 
برای  متخصص  کار  نیروی  به  دسترسی  سامانه  این 

واحد های صنعتی تسهیل گری می شود.

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان فردیس 
اقلام  بر  نظارتی  طرح  در  که،  داد  خبر  البرز  استان 
کالاهای اساسی از اول خرداد ماه جاری تاکنون ۴۳۲ 
پرونده تخلف صنفی به تعزیرات حکومتی فردیس ارجاع 
در  گفت:  خصوص  این  در  مافی«  »داود  است.  شده 
اجرای این طرح ۱۳۰ تیم مشترک از اتاق اصناف، جهاد 
کشاورزی و بازرسی صمت شهرستان بر نحوه فعالیت 

واحدها نظارت دارند.
این مدت یک هزار و ۶۷۰ واحد  در  اظهار داشت:  وی 
صنفی در این شهرستان مورد بازرسی قرار گرفت که ارزش 

ریالی پرونده ۴۳۲ واحد صنفی متخلف ۶ میلیارد و ۵۴۴ 
میلیون ریال است. عمده تخلفات این واحدهای صنفی 
متخلف گرانفروشی،کم فروشی، عدم درج قیمت و عرضه 

خارج از شبکه بوده است.
رییس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان فردیس 
گفت: برخی از واحدهای صنفی در این شهرستان از عرضه 
کالاهای اساسی مانند شکر و روغن اخفاء و امتناع کرده 
اند. مردم می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
صنفی،  مراتب را به واحد نظارت و بازرسی اتاق اصناف 

البرز با شماره ۱۲۴ اعلام کنند.

حقوق و قضا

رداری �ش

رفاه و تعاون

فردیس
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فرهنگی
احیای رشتۀ   ابریشم کِشی در گیلان 

»حمیدرضا آذرپور« -معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان- 
توجه به رشته های منسوخ شده را اولویت دانست و افزود: یکی از مهم ترین رشته های منسوخ شده گیلان ابریشم 
کِشی است و ما به دنبال احیای این رشته هستیم. وی تصریح کرد: تلاش داریم تا آنجایی که ممکن است هنرمندان 
صنایع دستی را به تنوع بخشی محصولات، بسته بندی ، افزایش تولیدات و اشتغال پایدار محصولات ترغیب کنیم.

بازخوانی »پارک  رو« ساختۀ »ساموئل فولر« از دریچۀ »ژورنالیسم«؛

خون و جوهر
یک  بسان  »فیلم 
و  مالامال  نبرد،  میدان 
مملو از عشق، نفرت، اکشن، 

خشونت، مرگ، و در یک کلام، احساس است.« 

ساموئل فولر
دهۀ  میانه های  تا  میلادی  شصت  دهۀ  ابتدای  از 
هفتاد، قریب به دو دهه، ساموئل )سَم( فولر »شاعر 
وی  فیلم های  سبکی،  به لحاظ  بود.  آمریکا  تبلوید« 
 )tabloid aesthetic( گونه ای زیبایی شناسی تبلویدی
را بازآفرینی می کردند که در آن ها فولر با درهم آمیختن 
اکشنی ستیزه گر با معظلات اجتماعی گاه ساده گشته، 
ایماژهای غافلگیرکننده  از  تا مجموعه ای  می کوشید 
به  مطبوعاتی/روزنامه ای  فلسفۀ  از  بستری  در  را 
دست دهد. افزون بر خود فولر، کاراکترهای سینمای 
او نیز شمایلی تبلویدی دارند: بیگانه ها و چهره های 
جیب بر  در  مک کوی  سکیپ  همچون  زیرزمینی ای 
آمریکای  در  دِولین  تالی  و  جنوبی)۱۹۵۳(  خیابان 
زیرزمینی)۱۹۶۱( که به دیگران هیچ اعتمادی ندارند، 
و یا تیپاخوردگان و اجتماع گریزهایی همچون انَجی 
دیکنسون در دروازۀ چین)۱۹۵۷( و پلیس های نیسی 
کیمینوی  در  آمریکا(  در  شده  متولد  )=ژاپنی های 
بر  تا  می کوشیدند  یک  هر  که  کریمسون)۱۹۵۸( 
در  بیابند.  خود  برای  پایی  جای  آمریکا  جغرافیای 
پاره ای دیگر از فیلم های فولر نظیر خانۀ بامبو )۱۹۵۵(، 
آمریکای زیرزمینی و دالان شوک هر دو به سال)۱۹۶۳( 
همچون  تیپ هایی  با  ما  عریان)۱۹۶۴(  بوسۀ  و 
درون  به  که  هستیم  روبه رو  محققانی  و  خبرنگاران 
یک تشکیلات مافیایی، آسایشگاه روانی، یا یک شهر 
کوچک رسوخ می کنند تا پرده از حقیقتی نامکشوف 
بردارند. برای جملگی این شخصیت ها خطر در زیادی 
نزدیک شدن به زیبایی شناسی جهانی است که خود در 
آن ساکن هستند. به حکمِ همین منطق می توان خطر 
اصلی برای قهرمان ژورنالیستِ فیلم پارک رو را در همان 
مطبوعات  جهان  زیبایی شناسی  به  وی  نزدیک شدن 
دانست؛ جهانی که هم مخلوق آن است و هم خالق آن.

میان پرده
کالیگولا، امپراطور روم، پس از درگذشت خواهر خود، 
و  می گریزد  سلطنتی اشَ  کاخ  از  جنون زده  دروسیلا، 
لباس هایی چرکین  پاهایی گل آلود،  با  بعد  روز  چند 
و سر و مویی خیس بازمی گردد. هنگامی که از وی 
پرسیده می شود کجا رفته بودی؟ پاسخ می دهد:»به 
جست وجوی ماه رفته بودم. به جست وجوی ناممکن. 
چرا که یکی از آن چیزهایی است که ندارمش. دنیا به 
شکلی که هست، مرا راضی نمی کند!« همگان بر این 
نکته  متفق القولند که سَم فولر متأثر از اکسپرسیونیسم 
در  نه  کالیگولاوار  او  فیلم  این  در  اما  است.  آلمانی 
پی آن چیزی است که در دالانِ شوک یا بوسۀ عریان 
در پی آن بود، و نه در پی آن تدوین های دیوانه وار، 
بلکه  دورافتاده اشَ،  قهرمانان  و  کوبنده   کلوزآپ های 
در پی ماهِ خود است؛ می خواهد به ناممکن  فرصت 
امکان دهد، در پی قهرمانی است که دنیای ژورنالیسم 
به آن احتیاج دارد؛ قهرمانی سیگار به لب به نام فینس 
 The  میچل که روزنامه ای انقلابی سرپا می کند به نام

!Globe
فیلم پارک رو )Park Row( چکیدۀ عشق و شیفتگیِ 
سم فولر به ژورنالیسمِ آمریکایی، و البته به خود آمریکا 
است.  آن  واقعی  تحقق  امکان  و  خاستگاه  به عنوان 
شیفتگی ای که تا آخر عمر دست نخورده باقی ماند. 
جای تعجبی نیز ندارد؛ سم فولر خود از دوازده سالگی  
در روزنامه می نوشته است و در همان آغاز شکل گیری 
خودآگاهی  فردی و جمعی اشَ با جذابیت های نهان و 
عریان این صنعت آشنا شد. بیایید با هم ابتدا آغاز و 
پایان این نوآر ملودرام را مرور کنیم تا شاید صحه ای 

باشد بر این ادعا:
سکانس افتتاحیه: فولر در همان ابتدای امر، فیلمش 
را به »ژورنالیسمِ آمریکایی« تقدیم می کند؛ یک ادای 
دین به آن هایی که ردای واقعیت بر رویای کودکی  او 
پوشاندند. آنجایی که به زعم فولر موهبت آزادی بیان 
واقعی وجود دارد. پس از این پیشکش نامۀ صریح، 

کلاسیک  ها

سامان 
مرادخانی

فیلم از درون خیابانِ پارک رو - نام خیابانی در نیویورک 
که دفاتر روزنامه های اصلی همگی آنجا مستقر بودند 
– یا بطور مشخص تر با اکستریم کلوزآپی از یوهان 
سپس  می شود؛  آغاز  چاپ،  صنعت  پدر  گوتنبرگ، 
در ادامۀ همین پلان، فولر عرض ارادتی خالصانه به 
بنجامین فرانکلین، سیاستمدار، یکی از پدران بنیانگذار 
آمریکا، از امضاکنندگان بیانیۀ اعلام استقلال و البته 
اولین روزنامه نگار شهیر آمریکایی دارد؛ و پس از این دو 
شمایل است که ما دست آخر با فینس میچل، قهرمان 
داستان آشنا می شویم که گویا قرار است صاحب خانۀ 
توالی  چه  و  رویکرد  چه  باشد؛  خیابان  این  جدید 
پارک رو،  خیابان  به خود  نوبت  مخلصانه ای. سپس، 
تیتراژ  طول  در  می رسد.  آمریکایی،  ژورنالیسم  زادگاه 
آغازین فیلم، فولر با یک ترکینگ شات نسبتا طولانی، 
سوژۀ خود را در امتداد این خیابان دنبال می کند. یک 

معارفۀ کامل از جغرافیای شلوغ پلوغِ بستر درام.
زمانی که یک  روزنامه نگاری،  در  اختتامیه:  سکانس 
نویسنده، یا خبرنگار، مطلبی را در روزنامه اشَ به پایان 
می رساند، عدد ۳۰ را در انتهای متن قرار می داد. عددی 
که پایانِ خبر را اعلام می داشت و به خواننده چنین 
می گفت که »دیگر چیز بیشتری برای خواندن نیست«. 
حال وقتی این فیلم به انتهای خود می رسد، به جای 
عبارات همیشه آشنایی همچون: پایان، fin، finito  و یا 
)۳۰=( .Thirty، هرچیز دیگری، سَم فولر تنها می نویسد

بدین صورت، او فیلم خود را میان دو پرانتز که هر دو 
با خون و جوهر ژورنالیسم ترسیم گشته اند، روایت 
می کند. روایتی ملودراماتیک متأثر از مونتاژ شوروی 
دفتر  خود  که  )مطالعه ای  پودوفکین  مونتاژ  خاصه 

جداگانه می طلبد(.
به قهرمان فیلم بازگردیم، فینس میچل. مردی میانسال 
که در سال ۱۸۸۶ به سبب پافشاری بر اصول و عقایدش 
و همینطور انتقاد از فلسفۀ کلی روزنامۀ The Star از 
کار در آن روزنامه اخراج می شود. شور و خیال تأسیس 
کافه ای  در  شبی  دارد.  سر  در  خود  آن  از  روزنامه ای 
)یکی از سه لوکیشن اصلی فیلم( در میان دوستداران 
و همکاران و رفقای دور و نزدیک، از این آرزوی اشَ 
الساعه و معجزه گون شخصی  می گوید و به یکباره، 
)آقای چارلز لیچ( پا پیش می گذارد و به او پیشنهاد 
تأسیس روزنامه ای را می دهد! سَم فولر بی شک توان 
بیشتر جلادادن به این موقعیت دراماتیک را داشته، 
به  سرمایه گذار  باری، سپس  خیر!  را  مجالش  لیکن 
سبب شجاعتِ فینس میچل از او می خواهد تا سردبیر 
راه اندازی  به  سازوکار  شب  همان  باشد.  روزنامه اش 
روزنامه آغاز می شود و کارکنان لازم استخدام می شوند! 
شوربختانه سَم فولر چنان در ساخت فیلم عجولانه 
– کل فیلم در ۱۷ روز فیلم برداری شد – عمل کرده 
که تقریبا به هیچ شخصیتی در قصه فرصت امکان و 
ممکن شدن نمی دهد و صرفا از آن هایی که شنیده و 
دوست داشته، بصورتی نمادین و به رسم یادبود اسم 

آلمانی- و نشانی آورده است؛ بمانند اوتمار مرگنتالرِ 
آمریکایی که با اختراع ماشین لاینوتاپ به گوتنبرگِ 
دوم مشهور گشت. یا پولیتزر که دوسه باری از او نام 
برده می شود. دو شخصیت دیگر در فیلم حضور دارند 
که هرگاه سوژۀ میزانسن سَم فولر می شوند، جذابیتی با 
حضور خود به صحنه می بخشند. یکی آقای دونپورت، 
شبه گاندولفی اشَ  شمایل  با  که  سالمند  خبرنگاری 
از حکمتش  می کند،  ریش سفیدی  باشد  لازم  هرگاه 
به جوان ترها اندرز می دهد و گویا تنها کاراکتر کامل 
هوشیار و خودآگاه این دارالمجانین است که دست کم 
کاراکتر  بخواند.  را  افراد  انگیزه های حقیقی  می تواند 
دوم همان جِنی اُرورک، زن کافه دار است که پس از 
یکبار دیدنش او را هرگز فراموش نخواهید کرد؛ زنی 
همه فن حریف در میان دنیایی سربه سر مردانه که با 
وجود حضور نچندان بلندش در فیلم، باهوش تر از همه 

می نمایاند.
ویژگی های بصری و زیبایی شناختی پارک رو، یا آنگونه 
کوچک«  »همشهری کینِ  را  آن  رزنبام  جاناتان  که 
می نامد، برای آشنایان با سینمای سم فولر آشناست؛ 
بسیار،  کلوزآپ های  بالا،  کنتراست  با  تصاویری 
میزانسن هایی گاه بسیار شلوغ و اتمسفری متأثر از 
اکسپرسیونیسم آلمانی خاصه سینمای فریتز لانگ که 
رفاقتی نیز با یکدیگر داشتند. در سکانسی از فیلم جایی 
که خبر حملۀ اوباش روزنامۀ رقیب به گوش فینس 
میچل می رسد، او با تشویش و عصیان از ساختمان 
بیرون می زند، به خیابان می رود، چند نفری را مشت و 
مال می دهد، به روزنامۀ رقیب می رود و سپس دوباره 
به چاپخانۀ روزنامۀ خود بازمی گردد. در تمام طول این 
سکانس دوربین سَم فولر چنان از میان ساختمان ها، 
که  آمد می کند  و  رفت  پنجره ها  و  مردم،  درشکه ها، 
را فیلم برداری  راستی یک سکانس جنگی  به  گویی 
بدون کات.  در یک لانگ تیک،  آن هم همه  می کند، 
براستی انگار سینما )در این مورد نجات و رستگاری 
ژورنالیسم( برای این مرد تفاوتی با میدان جنگ ندارد.

سَم فولر برای آخرین و شاید بلندترین هورای خود در 
ثنای ژورنالیسم در این فیلم، به مجسمۀ آزادی به عنوان 
هدیه ای از جانب ملت فرانسه به ملت آمریکا متصول 
می شود تا کانتکست تاریخی نیز برای ملودرام خود 
مهیا کرده باشد. مجسمه ای که به دلیل کمبود بودجه 
برای برپایی نیاز به کمک های مردمی دارد. حال سَم 
فولر در سر دارد تا با این موضوع طبع آزمایی و ثابت 
نیویورک  بندر  در  آزادی  مجسمۀ  امروز  اگر  که  کند 
سرپاست، به لطف همین روزنامه ها و فراخوان های 
آن ها بوده است. این خُرده پیرنگ نیز در همان سطح 
خُرد باقی می ماند و لعاب بسیاری به اثر نمی بخشد چرا 
که همانگونه که پیش تر گفتم، سَم فولر کالیگولا وار به 
احتمال فراوان نه در تلاش برای روایت قصه، که در 
تلاش برای به قاب کشیدن سازوکاری است که مجنونِ 

!Thirty !آن است؛ خون و جوهرِ ژورنالیسم و خلاص

یادداشت

به گونه ای کار می کرد که کسی از او نرنجد؛
»شیخ رسانه، سید اخلاق«

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با نگارش یادداشتی درباره حجت الاسلام 
و  اخلاقی  ویژگی های  از  پاره ای  دعایی«  محمود  »سید 
حرفه ای مدیرمسئول فقید روزنامه ی اطلاعات را یادآور شده 
است. در متن یادداشت ایمان شمسایی که با عنوان »شیخ 

رسانه، سید اخلاق« نوشته شده، آمده است:
»آخرین بار در مراسم بزرگداشت مرحوم کیومرث صابری و 
نشست طنزپردازان با وزیر ارشاد او را دیدم. ۹ اردیبهشت سال 
جاری.   تقریبا غیرممکن بود او را به محفلی دعوت کنی و 
نیاید. با پیکان سفید معروف که شاید دوسه تا از آن بیشتر 

در پایتخت یافت نشود.
حجت الاسلام سید محمود دعایی یک زحمت اساسی برای 
میزبانان مراسم ها داشت؛ چرا که با هیچ اجبار و خواهشی 
در ردیف اول نمی نشست و از آنها اصرار و از وی انکار. 
قدیمی ترین مدیر رسانه ی ایران در قدیمی ترین روزنامه ی 
ایران به گونه ای کار می کرد که کسی از او نرنجد. نه خبرنگار، 

نه مسئول.
سید محمود دعایی به راستی نماد وحدت بین سیاسیون و 
رسانه ای ها بود. از طرفی با جایگاه نمایندگی ولی فقیه و 
حکمی که از امام و رهبر معظم انقلاب داشت، مورد تایید 
انقلابیون بود و با مشی سیاسی و روش برخورد با کارگزاران 
نظام و چهره های سیاسی، از منتهی الیه راست تا چپ را 

شامل می شد.
هرچند نقدهایی به مواضعش بود اما محال بود مخالفانش 
هم با او روبرو شوند و احترام متقابل بینشان رد و بدل نشود.
اهمیت سید محمود دعایی برای فضای رسانه ای کشور به 
همین مشی و روش ختم نمی شد. موسسه ی اطلاعات، 
کانون پرورش نویسندگان و نخبگانی از رسانه و فرهنگ بود 
که پاتوقشان این رسانه بود. مانند مرحوم کیومرث صابری 

فومنی ملقب به گل آقا که ذکر آن در ابتدای سخن رفت.
حجت الاسلام دعایی انس و الفت عجیبی با امام راحل 
عظیم الشانمان داشت. مجالست او با امام در ایام تبعید 
و رفت و آمدهایش در بیت ایشان و پس از آن با رهبر 
معظم انقلاب از او چهره ای ساخت که خود به خود آدم را 
یاد نهضت امام می انداخت. رفتن او از این جهان در چنین 
روز و ایامی هم پر از تامل و حکمت است. چرا که نیمه ی 
خرداد و سالروز آغاز نهضت خمینی کبیر را امام بر سر زبان 
ها انداخت و تا همیشه این روز را عزای عمومی اعلام کرد. 
ارتحال حجت الاسلام دعایی در چنین روزی و مصادف با 
دهه کرامت و ایام متعلق به امام رضا علیه السلام، توفیقی 
مضاعف برای این سید متواضع و دوست داشتنی شد تا 
بیش از گذشته با امام و اهل بیت علیهم السلام عجین و 

قرین جلوه کند.
اگر با درگذشت عالمان، ثلمه یا خدشه ای وارد می شود که 
چیزی آن را پر نمی کند، در فضای رسانه هم جای خالی 

دعایی پر نخواهد شد. 
درسی که این سید دوست داشتنی برای جوان تر ها داشت، 
اخلاق، تواضع، مدارا و تقوا بود. دعایی به ما آموخت می 
شود حرف کسی را قبول نداشت اما با او نشست و از درک 

مشترک گفت. 
برای  چه  است.  جانکاه  و  سنگین  همه  برای  فقدانش 
عزیزانمان در موسسه اطلاعات که پدری مهربان را از دست 
دادند و چه برای سایر اهالی رسانه. روحش با امام مهربانی 

ها همنشین باد.«

ایمان شمسایی
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ماجدی: به عملکرد خودم نمره 15 می دهم
»میرشاد ماجدی« -سرپرست فدراسیون فوتبال- روز گذشته در گفت و گویی درمورد خروجی فدراسیون فوتبال در ۱۰۰ روز 
فعالیتش، توضیح داد: چند موضوع مختلف وجود دارد که با در نظر گرفتن آنها من و همکارانم خوب کار کردیم. در این 

۱۰۰ روز عید نوروز و سایر تعطیلی ها را داشتیم. به خودم در این مدت نمره ۱۵ می دهم.

 و به اعتبار و افتخارات والیبال کشورمان در آسیا و جهان افزوده شد که در مسابقات جوانان جهان که در 
آرژانتین برگزار شد برای اولین بار در بین ۱۶ تیم برتر جهان عنوان دهم را کسب نمودند وبه واقع پایه 
روند رو به رشد والیبال ایران را بنا نهادند و در نهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی آسیا که در سال 
۱998 ) مطابق با ۱377 شمسی( در تهران برگزار شد به مقام قهرمانی آسیا دست پیدا کردندکه مهم ترین 
و بالاترین امتیاز برای فدراسیون والیبال ایران بشمار می آمد. همه این رویدادهای مهم آسیایی و جهانی 

در زمان مدیریت زنده یاد حاج محمدرضا یزدانی خرم بدست آمد

اصغر قلندری

قسمت اول- پرونده هفته اول رقابت های گروهی لیگ 
ملت  های والیبال با نتایج شگفت آوری بسته شد که 
باخت سه برصفر تیم برزیل به چینی ها غیر قابل پیش 
بینی بو اما در غیاب لئال هدایلگو و ریکاردو لوکارلی 
ها  برزیلی  بزرگ  غایب  وه  سوزا  داگلاس  و  مصدوم 
محسوب می تیم برزیل بعد از باخت 3 بر1 به تیم 

آمریکا  متحمل این شکست سنگین شد.
چین،  ژاپن،  ایران،  ملی  تیم های  که  اول  گروه  در 
استرالیا و هلند قرار داشتند، تیم  ملی والیبال ایران 
با دو باخت 3 بر 0  برابر تیم های هلند وژاپن و دو 
در جدول  واسترالیا  تیم های چین   مقابل  برد3بر1 
رده بندی تیمی در رنکینگ جهانی در پایان هفته اول در 

رده یازدهم قرار گرفت.
در شهر  هفته دوم  در  والیبال کشورمان  تیم ملی  اما 
صوفیه بلغارستان ابتدا باید در ساعت 21:30 دقیقه روز 
سی ویکم خرداد ماه با تیم بلغارستان، میزبان مسابقات 
دیدار کند. بازی دوم تیم ایران در ساعت 21:30 دقیقه 
دوم تیر ماه به وقت ایران با تیم آمریکا صدرنشین 
جدول مسابقات هفته اول است که به مراتب سخت تر 
از دیدار با بلغارستان خواهد بود، همچنین در سومین 
بازی از ساعت 18:00 سوم تیرماه با تیم برزیل خواهدبود 
که تا تنظیم این گزارش لئال هدایلگو و ریکاردو لوکارلی 
به علت مصدومیت و گویا داگلاس سوزا مهره کلیدی 
تیم برزیل نیز در اختیار سرمربی آقای دال زاتو نیستند 
که به ناچار ویکتور بیرنگی را به اردو دعوت کرده است، 
گرچه شنیده می شود احتمال بازگشت داگلاس سوزا 
به ترکیب تیم برزیل وجود دارد، اما در آخرین دیدار 
هم از ساعت 15:00 روز چهارم تیرماه تیم  ملی باید به 

مصاف تیم کانادا برود که بدون اغراق کار سختی را در 
هر چهار بازی پیش  رو دارد که نگرانی های جدی را 

برای والیبال دوستان کشورمان ایجاد کرده است.
در هفته اول اظهار نظرهای زیادی درباره بازی های تیم 
ملی والیبال ایران با حریفان آسیایی و اروپائی مطرح 
شده که برخی با ما هم عقیده اند که تفکرات مسئولان 
فدراسیون بخصوص بهروز عطایی سرمربی تیم ملی که 
حاضر به قبول این مسئولیت خطیر شده، خوب نبوده 
و در بد مقطعی تصمیم گیری برای جوان گرایی صورت 
گرفته است و صد البته چنانکه در گزارش های قبلی نیز 
اشاره کردیم، آنچه که مخفی می ماند و اگر گفته نشود، 
کمتر دیده می شود بحث نیت آقایان دست اندرکار در 
برای حضور در لیگ ملت - نفرات تیم  ملی  انتخاب 
ها است که پس از برگزاری سه دوره از اعتبار بالا و 
بین المللی برخوردار می باشد و برای چهارمين دوره با 
قوانین جدید و در زمانبندی نامتناسب به مورد اجرا 

در آمده است. 
دایه های دلسوزتر از مادر که ظاهرأ خواهان سالم سازی 
و رشد والیبال ایران هستند، می بایست به این نکته 
توجه می کردند که والیبال ایران پس از سال ها مرارت و 
تلاش نخبگان این  رشته ورزشی بویژه در دوران طلائی 
یزدانی خرم،  محمدرضا  حاج  زنده یاد  موفقیت آمیز  و 

تیم رده سنی نوجوانان کشورمان با بازیکنانی همچون 
نوجوانان  بازیکن  )کامل ترین  سبیلی  سن  ابراهیم 
جهان( اردشیر کریمیار، محمدحسین نجاتی، مرحوم 
علیرضا امانی، عثمان سن سبیلی، محمد عمده غیاثی، 
ایزدی،  طواق  حجازی نو،  علی اصغر  لطیف زاده،  جلال 
علی صادقیان و علی میرعابدی، با کادر رهبری مجرب 
همچون حسین بهرام صفت مدیر فنی و سرپرست 
و جعفر هوتهم   مهران پور سرمربی  ، حسین  کاروان 
کمک مربی در سال 1992 میلادی با کسب مقام چهارم 
جهان افتخارآفرین شد و با جوانانی چون محمد عمده 
غیاثی)کاپیتان( محمدحسین نجاتی، جلال لطیف زاده، 
ایمانی، حسن شاهسون، ساسان خداپرست،  مهدی 
عظیم جزیده، منصور محسنی، امید عقیلی، اردشیر 
کریمیار، رضا بنیادی و محمود کسعلی که سرپرستی 
سرمربی  پیشه  کارگر  یداله  با حسین حسینی،  تیم 
ودو مربی یکی از کشور لتونی بنام )ایوان بوگانیکف( 
در سال  که  بودند  ایران  از  علیرضا معمری  ودیگری 
مسابقات  در  سال 1372(  با  )مطابق  میلادی   1993

انتخابی قهرمانی جوانان جهان ) منطقه آسیا در تایلند 
( مقام قهرمانی را کسب کردند

 و به اعتبار و افتخارات والیبال کشورمان در آسیا و 
جهان افزوده شد که در مسابقات جوانان جهان که 
در آرژانتین برگزار شد برای اولین بار در بین ۱۶ تیم 
برتر جهان عنوان دهم را کسب نمودند وبه واقع پایه 
روند رو به رشد والیبال ایران را بنا نهادند و در نهمین 
دوره مسابقات والیبال قهرمانی آسیا که در سال 1998 
) مطابق با 1377 شمسی( در تهران برگزار شد به مقام 
قهرمانی آسیا دست پیدا کردندکه مهم ترین و بالاترین 
امتیاز برای فدراسیون والیبال ایران بشمار می آمد. همه 
این رویدادهای مهم آسیایی و جهانی در زمان مدیریت 

زنده یاد حاج محمدرضا یزدانی خرم بدست آمد. 
البته در ادوار پرشکوه فدراسیون های سال های گذشته 
مربی  هشت   1379 سال  تا  شمسی   1348 سال  از 
خارجی از کشور های مختلف جهان مثل چکسلواکی، 
ژاپن، کره جنوبی، شوروی سابق و کوبا در استخدام 
در  بسزایی  که سهم  بودند  ایران  والیبال  فدراسیون 
زیادی  تاُثرات  و  داشتند  ایران  در  والیبال  پیشرفت 
مربیانی  نهادند.  بر جای  ورزشی  رشته  این  رشد  در 
همچون میروسلاو و اییم از چکسلواکی، تاداهیکو 
کورودا و فومو هیکو ماتسو موتو از ژاپن، پارک سونگ 

سو از کره جنوبی، ایوان بوگانیکف از شوروی سابق 
و لتونی فعلی، آناتولی از شوروی سابق )روسیه( و 
میگل لاموت مربی تیم ملی جوانان از کشور کوبا که 
در نهایت باید بگوئیم سکان یک فدراسیون شسته  
یزدانی خرم  روانشاد  انتصاب  از  بعد  والیبال،  ورفته 
به  عنوان رئیس فدراسیون کشتی،بدست محمدرضا 

داورزنی سپرده شد .
مضاف بر اینکه همین عوامل سبب گردید تا در سال 
2004 انتخابی المپیک آتن تیم ملی ايران به لطف 
محمد  اکبری،  پیمان  همچون  بزرگانی  درخشش 
محمد  نادی،   علیرضا  محمودی،  بهنام  ترکاشوند، 
منصوری، عباس قاسمیان، علیرضا بهبودی، محمود 
افشار دوست، رحمان محمدی راد، امیر حسینی، فرهاد 
ظریف )لیبرو( امیرحسین منظمی، عظیم جزیده، اکبر 
خداوردی با مربیگری پارک کی وون که دستیار اولش 
محمد صادق پشنگ مربی با دانش و ارشد بین المللی 
بود که آشنائی کامل بزبان انگلیسی داشت و مربی 
بدنساز هم دکتر نادر شوندی که موفق شدند با نتیجه 

3 بر 2 تیم ژاپن را شکست دهند و بر تیم های کره 
جنوبی و الجزایرنیز غلبه کنند اما بازی با تیم های چین، 
فرانسه و کانادا را واگذار کردندو علی رغم پیروزی  3بر0 
برابر تیم استرالیا گویا با تبانی کانادائی ها و باختشان 
به تیم استرالیا، ایران از نظر معدل امتیازات کم آورد و 

از رسیدن به بازی های المپیک باز ماند.
با حضور  ایران  والیبال  تیم ملی  انتخابی  سال 2007 
بگوئیم پوست اندازی شد و  بهتر   و  گائیچ دگرگون 
بازیکنان باتجربه پیمان اکبری و علیرضا نادی در کنار 
سعید معروف، مجتبی عطار، شهرام محمودی، سید 
محمد موسوی، محمد محمد کاظم، مهدی مهدوی، 
امین معمری، آرش صادقانی و حمزه زرینی قرار گرفتند 
وبا دو برد مقابل تیم های تایلند و استرالیا و پنج باخت 
به تیم های الجزایر، آرژانتین، ایتالیا، ژاپن و کره جنوبی 
بازیکنان جوان  نتوانست صعود کند، ولی به تدریج 
که در اردو بسر می بردند مثل شهرام محمودی، امیر 
غفور، میلاد عبادی پور،  آرمین تشکری، فرهاد قائمی، 
پوریا فیاضی، مجتبی میرزاجانپور نیز به جمع بزرگان 
پیوستندو با ارائه بازی های بسیار خوب جزو هشت 

تیم برتر جهان قرار گرفتند.
شایان ذکر است؛ قسمت دوم این گزارش در شماره 

بعدی دنیای هوادار منتشر خواهد شد.

سوژه

نیمکت های بلاتکلیف برای لیگ بیست ودوم؛
 ۷ صندلی خالی و هزار مدعی!

»تسنیم« نوشت: بررسی وضعیت نیمکت 16 تیمی که قرار 
است در فصل پیش رو به میدان بروند خالی از لطف نیست. 
به غیر از پرسپولیس، گل گهر، فولاد، مس رفسنجان، ذوب آهن، 
آلومینیوم، پیکان که تا این لحظه ادامه حضور سرمربیان شان 
قطعی شده است، سایر تیم   ها وضعیت مشخصی ندارند. گفته 
می شود تیم های تازه لیگ برتری شده ملوان و مس کرمان نیز 
با مازیار زارع و فرزاد حسین خانی به کارشان ادامه می دهند. 

استقلال
آبی های پایتخت بعد از قطع نوار قهرمانی های پرسپولیس، از 
میان جشن و خوشحالی کارشان به بهت و بلاتکلیفی رسید. 
فرهاد مجیدی خیلی سریع چمدانش را به مقصد امارات 
بست و استقلال را برای چندمین بار تنها گذاشت تا تیم 
قهرمان خیلی زود با چیزی به اسم »نفس راحت« بیگانه 
شود. بعد از جدایی مجیدی نخستین گزینه مد نظر آجورلو 
و باشگاه استقلال شخصی نبود، جز جواد نکونام که البته 
تعهدی که به فولاد داشت از حضور در تهران خودداری کرد. 
الکس نوری سرمربی پیشین هرتابرلین که در آلمان مربیگری 

کرده، شانس اول حضور در استقلال است.
سپاهان

سومین استعفای محرم نویدکیا به جدایی این مربی از تیم 
محبوبش ختم شد، با توجه به بودجه ای که این باشگاه 
برای حضور در لیگ برتر در نظر می گیرد و البته نفراتی که 
در این تیم حضور دارند، انتظارات برای کسب قهرمانی خیلی 
بالاست. از همین رو خبر مذاکره باشگاه سپاهان با فیلکس 
ماگات سرمربی افسانه ای بایرن مونیخ و فوتبال آلمان به 
میان آمد تا حدی که نشان دهد اصفهانی ها به دنبال یک 
جایگزین بزرگ برای نویدکیا هستند و روی گزینه های داخلی 

حساب زیادی باز نکرده اند.
هوادار

هوادار در نخستین فصل حضورش در لیگ برتر فراتر از 
انتظار ظاهر شد. نتایج خوب هوادار حتی منجر به این شد 
که عنایتی ره صد ساله را یک شبه برود و خیلی زود به 
گزینه هدایت استقلال تبدیل شود. مدیران این باشگاه اعلام 
کرده اند که فعلاً منتظر می مانند تا تکلیف مذاکرات مربی 
موفق شان با استقلالی ها مشخص شود و بعد از آن برای 

نیمکت تیم شان در فصل آینده تصمیم گیری کنند.
صنعت نفت آبادان

برزیلی های آبادان با علیرضا منصوریان فصل پرفراز و نشیبی 
را سپری کردند و برخلاف سال های قبلی هیچ گاه در بین 
گزینه های سقوط به لیگ دسته اول قرار نگرفتند. با این وجود 
قرارداد یکساله مربی پیشین استقلال با صنعت نفت تمام 
شده است و فعلاً هیچ تصمیمی برای فصل آینده گرفته 
نشده است. البته به غیر از کادر فنی، دیگر بخش های این 
باشگاه مثل مدیریت و حتی هیئت مدیره نیز هنوز بلاتکلیف 
هستند و قرار است بعد از مشخص شدن وضعیت مدیران 

این باشگاه برای وضعیت کادر فنی نیز تصمیم گیری شود.
نساجی مازندران

قهرمان جام حذفی بعد از قطع همکاری با ساکت الهامی، در 
هفته های پایانی کار را به طور موقت به اسماعیل اسماعیلی 
از  یکی  به  که  قهرمان حذفی  تیم  پایان فصل  با  سپرد. 
نیمکت های جذاب لیگ برتر تبدیل شده تا این لحظه سرمربی 
ندارد. در این بین نام چند گزینه داخلی از جمله عنایتی و 

مطهری برای هدایت تیمِ شهر خسته مطرح شده است. 
تراکتور

پایان  به  به سلامت  را  لیگ  ارطغرل ساغلام  با  پرشور ها 
رساندند و گفته شد که این مربی ترکیه ای فصل آینده نیز 
در تبریز ماندنی  خواهد بود. باشگاه تراکتور البته اعلام کرده 
که قربان بردیف سرمربی پیشین روبین کازان برای مذاکره 

به تبریز می آید.
نفت مسجدسلیمان

تیم مسجدسلیمان که در طول فصل خطر سقوط به لیگ 
دسته اول را به شدت احساس می کرد، بعد از تغییرات پیاپی 
کارش را در هفته  های پایانی با رضا مهاجری پیش برد و 
در لیگ برتر ماندنی شد.. نفتی ها منتظرند ابتدا وضعیت 
مدیریتی و مالی باشگاه  شان روشن شود تا در مرحله بعد 

برای بستن تیم برنامه ریزی و اقدام کنند.

خطاب به دایه های دلسوزتر از مادر »والیبال«؛

این صورت با سیلی هم سرخ نمی شود!

توپ و تور
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ورزشی
اقدام رسمی مجیدی برای جذب قائدی

فرهاد مجیدی سرمربی استقلال بعد از قهرمان کردن آبی پوشان پایتخت تصمیم گرفت در اوج جدا شود و 
راهی لیگ برتر امارات شد. اتحاد کلباء تیم جدید مربی ایرانی است. مجیدی برای تقویت خط حمله تیمش 
مهدی قائدی شاگرد سابقش و ستاره کنونی شباب الاهلی را درنظر دارد. در همین رابطه سایت »اسپورت« 

امارات از اقدام رسمی فرهاد مجیدی برای جذب مهاجم ملی پوش ایرانی شباب الاهلی دبی خبر داد.

»مرا به خیر تو امیدی نیست؛ شر مرسان!«

غلبه »ساعی«، بر مصائب تکواندو

کسب مدال طلای مسابقات جهانی ۱۹۹۹ ادمونتون 
برای درخشش پر  را می توان نقطه شروعی  کانادا 
افتخارترین المپین تاریخ ورزش ایران دانست گرچه 
یک سال پیش از آن، این قهرمان استثنایی تکواندو 
ایران و  جهان طعم نخستین طلای بین المللی را 

در مسابقات جام جهانی ۱۹۹۸ آلمان چشیده 
بود. آری! صحبت از »هادی ساعی« است؛ 

اسطوره ای بی مانند در تکواندو جهان.
فریبرز  خداحافظی  از  صحبت  که  روزی 
پنجم  وزن   افتخار  پر  ملی پوش  عسگری 
تیم ملی تکواندو ایران مطرح بود و  در ادامه 
هادی ساعی پرچمدار این وزن شد، وی در 

مدت زمان ۱۵ سال حضور در ترکیب 
کسب  با  نه تنها  تیم ملی، 

ممکن  نتایج  بهترین 
جهانی،  مسابقات  در 
قاره ای و تورنمنت ها 
و   طلا  مدال  دو  و 
یک برنز المپیک، به 
درخشان  ستاره ای 

در آسمان تکواندو ایران و جهان بدل شد، بلکه ثابت 
کرد فصل نوینی در تکواندو ایران آغاز شده تا جایی که 
لقب »پرافتخارترین المپین« برای وی و این ورزش به 

ثبت رسید و همچنان نیز دست نیافتنی است.
اما اواخر سال ۱۴۰۰، بار دیگر ساعی فصل جدیدی 
کسوت   در  بار  این  زد؛  رقم  ایران  تکواندو  برای  را 
یک مدیر. ساعی که علیرغم رای مجمع انتخاباتی 
فدراسیون، اما با کم لطفی برخی افراد حدود ۵۰ روز 
طول کشید تا بر صندلی ریاست فدراسیون 
تکواندو تکیه بزند، در بدو  کار با بدهی 
سنگین چند میلیاردی از یک طرف و  
از طرف دیگر تعهد برگزاری سه رویداد 
بزرگ بین المللی روبرو شد که علیرغم 
تمامی مشکلات و محدودیت ها، نه تنها 
به خوبی توانست از عهده میزبانی برآید 
بلکه مشکلات مالی نیز در سایه مدیریت 
مناسب وی، عملا محو شد و 

به چشم نیامد.
مثبت  تعامل  برقراری 
کوکیوان  با  موثر  و 
فنی  مرجع  به عنوان 
عالی تکواندو جهان و 
نگاه مثبت فدراسیون 

جهانی تکواندو به او و تکواندو تحت مسئولیت وی 
از یک طرف و از طرف دیگر ایجاد نظم ساختاری و 
انتصاب های مناسب بویژه در شورای فنی، چند کمیته 
تخصصی، سرمربیان و کادر فنی تیم های ملی، تعامل 
با پیشکسوتان و منتقدان سنتی فدراسیون، سفرهای 
استانی و برگزاری منظم مجامع انتخاباتی هیات های 
استانی، تماما بیانگر آغاز دوران جدیدی در تکواندو ایران 
هستند؛ بازگشت به دوران اوج! دورانی که ساعی و  چند 
ورزشکار هم تیمی وی در تیم ملی رقم زدند تا بازیگران 

اصلی دوران طلایی تکواندو ایران لقب بگیرند.
اما ساعی و ساعی ها باید حمایت شوند همانگونه که 
در عرصه ورزش کشور بارها و بارها فرصت عرض اندام 
به غیرمتخصصان و مدیران غیرورزشی داده  و هزینه 
خطاهای مدیریتی آنها نیز پرداخته شد؛ البته حتما 
مدیر  یک  به عنوان  ساعی  بین  ویژه  تفاوت  باید 
متخصص و نام آشنا با گروه مدیران غیرمتخصص 
و گمنامی که در ورزش شناخته شدند، قائل شد. 
تکواندو ایران مسیر پر فراز و نشیب و ناهمواری را در 
پیش دارد و خواه ناخواه انتظار مردم و اهالی تکواندو 
از ساعی بیش از هر زمان دیگری است، گرچه برخی 
شنیده ها از راهروهای وزارت ورزش و معاونت خاص! 
این جمله معروف را در ذهن متبادر می سازد: »مرا به 

خیر تو امیدی نیست؛ شر مرسان!«

سوژه

تکلیف نیمکت آبی ها مشخص شد!؟
استقلال-الکس نوری؛ یک قدم 

تا امضای قرارداد

سرمربی سابق تیم های وردربرمن و هرتابرلین آلمان در آستانه 
امضای قرارداد رسمی با استقلال تهران قرار دارد. به دنبال جدایی 
فرهاد مجیدی از استقلال تهران، گزینه های سرمربیگری در این 
تیم طی هفته های گذشته مورد بررسی قرار گرفته و قرار است 
به زودی سرمربی جدید معرفی شود. درحالیکه مذاکراتی با 
جواد نکونام صورت گرفته بود او جدایی از فولاد خوزستان را 
نپذیرفت و همینطور رضا عنایتی هم یکی دیگر از گزینه های 
باشگاه بود که مخالفت هواداران با حضور او موجب پایان روند 

مذاکرات شد.
پس از تایید درخواست هواداران برای انتخاب سرمربی خارجی، 
نام های متفاوتی پیرامون نیمکت این تیم مطرح شد که در 
نهایت گزینه مورد تایید مدیریت معرفی شد: الکس نوری، 
سرمربی سابق تیم های وردربرمن و هرتابرلین آلمان. در این 
راستا شنیده می شود به دنبال مذاکراتی که طرفین داشته اند 
مقرر شده تا پایان امروز یا نهایتا فردا، نوری به عنوان سرمربی 
جدید تیم استقلال تهران معرفی شود. نوری پیش از این هم 
به عنوان کاندید سرمربیگری در این تیم تهرانی معرفی شده 
بود. گفته می شود موضوع نهایی برای امضای قرارداد روی ریالی 

یا ارزی بودن این توافقنامه است که به زودی مرتفع می شود.
سرمربی ۴۲ ساله فصل پیش در تیم کاوالا در لیگ دسته دوم 
یونان حضور داشت و این تیم در پایان فصل به رده پایین تر 
سقوط کرد. او البته تا پایان فصل در این تیم حضور نداشت 
و پس از ۱۵ مسابقه که نتیجه آن ۳ پیروزی، ۷ تساوی و ۵ 

شکست بود، به همکاری خود پایان داد.

تیم ملی و یک احتمال جذاب؛
»کی روش« سرمربی تیم ملی 

ایران می شود؟

خبرنگار مصری شبکه »بین اسپورت« مدعی شد سرمربی 
پیشین تیم ملی فوتبال ایران در آستانه سرمربیگری یکی از 
تیم های آسیایی حاضر در جام جهانی است. در فاصله کوتاه 
باقی مانده تا جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، گمانه زنی ها درباره تغییر 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران یک بار دیگر داغ شده است. این 
گمانه زنی ها پس از شکست این تیم مقابل الجزایر در یک بازی 
دوستانه مطرح شد و از یک مربی آشنا هم به عنوان جایگزین 

»دراگان اسکوچیچ« نام برده می شود؛ »کارلوس کی روش.«
روز گذشته »عمرو نجیب فهمی« خبرنگار مصری شبکه 
تلویزیونی بین اسپورت در توئیتر خود نوشت که کی روش 
به حضور در یکی از تیم های آسیایی حاضر در جام جهانی 
نزدیک شده است. بیشتر مخاطبین او هم در واکنش به 
این توئیت، پیش بینی کرده اند که این تیم، ایران است. »نلو 
وینگادا« سرمربی پیشین پرسپولیس و تیم زیر ۲۳ سال ایران 
هم که رابطه نزدیکی با کی روش دارد، در گفت و گو با یک 
برنامه تلویزیونی در مصر گفته است: کی روش تصمیم گرفته 
در یکی از تیم های راه یافته به جام جهانی مربیگری کند و 

نمی خواهد در رده باشگاهی کار کند.

دداشت �ی

نهایتاً  و  ریخت  فرو  فوتبال مان  برای  تدارکاتی  بازی  برگزاری  طلسم  سرانجام 
تیم ملی ایران در دیداری دوستانه به مصاف تیم دوم الجزایر رفت، گرچه الجزایر 
از جمله تیم های خوب و قابل احترام آفریقایی است؛ با سبک و شیوه فوتبال 
فرانسه و خشونت ذاتی آفریقایی و قدرت بدنی بالا، اما تیم ملی ایران در برابر 
الجزایری ها که با تیمِ اول خود هم به قطر سفر نکرده بودند، نمایش قابل تحسین 
و درخوری نداشت و نقاط ضعف مشهودی هم در نوع بازی تیم دیده شد، اما 
جدا از تمام این مسائل، نگرانی اصلی همچنان باقی است، آن هم تداوم حضوری 
هیات رییسه  فدراسیونی که دو سه تن از آن ها هیچ  وجاهتی ندارند، اما همچنان 

به کار خود ادامه می دهند و بیشتر قاتل جان شده اند تا قاتق نان.
هنوز هم نمی دانیم چرا وزیر ورزش و جوانان در خصوص شرایط فدراسیون 
فوتبال مماشات می کند. دکتر سجادی که خود، با تمام زیر و بم دیپلماسی 
ورزش آشناست، نیک می داند چگونه فدراسیون فوتبال را جمع کنند تا بیش از 
این فوتبال ما هرز نرود، اما اینکه چرا هنوز هم اقدامی در این خصوص انجام 
نداده، از ابهامات اصلی احوالاتِ ناخوش امروز فوتبال ماست. گویا اعضای هیات 
رئیسه هنوز هم بر سر منافع  شخصی شان با یکدیگر مشکل دارند، حال چه 

انتظاری دارید که یک مشت ناکارآمد بتوانند تیم ملی را به سر انجامی مطلوب 
برسانند.

آقای وزیر! تا دیر نشده یک راه حل برای بهبودی شرایط فدراسیون فوتبال و 
سروسامان دادن به وضعیت تیم ملی در راه جام جهانی قطر پیدا کنید، چرا که 
با این وضعیت نه کسی مسئولیت می پذیرد و نه کسی حرف شنوی دارد. امروز 
بازیکن تیم ملی به سرمربی بی اعتماد است، چرا که نمی داند این مربی فردا هست 
یا نیست، همچنبن مربی هم به فدراسیون بی اعتماد است و آنچنان دل به کار 
نمی بندد، هیات رئیسه فدراسیون هم خیلی هنر کند، تقسیم غنایم را بدون 
درگیری و خونریزی انجام دهد، گرچه گویا اعضای هیات رییسه از هم اکنون 
به فکر بلیت جایگاه وی آی پی در جام جهانی برای خود و خانواده و اقوام و 
دوستانشان هستند، البته برای آن چند صد هزار دلار پاداش تخصیصی فیفا برای 

جام جهانی هم نقشه ها دارند.
تیم ملی فوقِ فوقش از نظر این بی هنران سه تا باخت می دهد و برمی گردد و بعد 
هر اتفاقی هم بیفتد برای این جماعت فرقی نمی کند، ولی برای اعتبار و نام کشور 
ما و هر ایرانی خیلی متفاوت است. ما می خواهیم در بزرگترین نمایشگاه فوتبال 
جهانی که هر 4 سال یکبار برگزار می شود با تیم ملی افتخار کنیم و به خود ببالیم. 
ما می خواهیم این تیم ملی جزو مدعیان صعود از مرحله گروهی باشد، گرچه با 
تداوم یافتن با این وضعیت، مدعی اول حذف خواهیم بود. در نهایت امیدواریم 
وزیر ورزش هر چه سریع تر به شرایط اسفناک فدراسیون فوتبال و تیم ملی ورود 

کند تا در قطر مدافع اعتبار و نام فوتبال ایران بزرگ باشیم.

آقای وزیر! به شرایط فدراسیون فوتبال و تیم ملی ورود کنید؛

»فوتبال ملی« سرگردان در دعواهای هیات رئیسه!

ه
گ

دید�

فرهاد غلامعلی

سیدرضا فیض آبادی
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بغایتِ  است؛  بزرگی  معضل  اسکوچیچ«  »دراگان 
تدارکِ ضعیف  مان در روند آماده   سازی تیم ملی و سوء 
مدیریت های  فدراسیون فوتبال)!( هرچه هم که می گذرد، 
میزان ناتوانی او در هدایتِ بین المللی ترین نسل فوتبال 
کشورمان بیشتر نمایان می شود، اما حالا که نام »کارلوس 
کی روش« پیرامون جانشینی او مطرح شده، حقیقتاً این 
پیرمرد پرتغالی می تواند بهترین گزینه  برای رهبری فوتبال 
ایران در سفر به قطر باشد، به همین جهت، مرور چند نکته 

در ادامه این نوشتار لازم است:
۱. فلسفه ی فوتبالی: تیم های تحت هدایت کی روش، غالباً 
دارای استراتژی و برنامه ی معین هستند؛ ارائه یک بازی 
منظم و البته درگیرانه با اولویتِ تخریب بازی حریف که 
عمده راه های رسیدن به گل در این سبک، در بهره گیری از 
ضد حملات، ضربات ایستگاهی و حساب بازکردن روی 
اشتباهات فنی-فردی مدافعان حریف در حین بازی تعریف 
می شود، تیم هایی که در مقوله انتقال بازی هم باتوجه به 
تمام داشته هایشان دارایِ ایده ی چرخش توپ با تعداد 
نفرات بالا در زمین حریف هستند و در مهماتی چون پرسِ 
سنگین و دوندگی بالا نیز زبانزدند، تیم هایی قدرتمند در 

ساختارسازیِ فرآیند تدافعی که در فاز هجومی نیز با استفاده 
از خلاقیت بازیکنان و توپ های بازپسگیری   شدهِ حاصل از 

پرسینگ موقعیت سازی می کنند.
تیم های  اما  برتری طلب:  روحیه ی  و  پیروز  ۲: ذهنیت 
جنگجو  او  ذاتی  شخصیت  نوعِ  اساس  بر  کی روش 
فوتبال بازی می کنند، مربی که می تواند با دیسیپلینِ 
مثال زدنی خود از تیم ملی آشفته ی فعلی ما، با تزریق 
تیمِ  همان  وطن پرستی  حس  و  درون تیمی  عشق 
متحد، منسجم و یکپارچه ی گذشته را بسازد، چهره ی 

کاریزماتیکی که بارها نشان داده توانایی بازسازی هدفمند 
تیم ملی را دارد.

گزینه های  دایره  و  زمانی  به محدودیت  باتوجه  باری؛ 
و  سطح  و  گروه  دشواری  میزان  تیم ملی،  پیش روی 
سبک رقبای مان در جام جهانی و البته شناخت کی روش 
از فوتبال ملی و باشگاهی ما، بی تردید او می تواند با 
تجربه خود و طراحی برنامه ی کوتاه مدت، همانند دو 
دوره گذشته از اعتبار و نام فوتبال ایران دفاع کند، پس 

کارلوس را برگردانید؛ بلاقید و شرط!

مکث

واقعا زمانی زیادی برای آماده سازی تیم ملی 
وجود دارد!؟

اسکوچیچ آدرس غلط می دهد!
»ایسنا« نوشت: سرمربی کروات تیم ملی ایران می گوید 
آماده سازی«  برای  تا جام جهانی »زمانی طولانی  تیمش 
دارد؛ زمانی که هیچ کس جز او از آن مطلع نیست! تیم ملی 
فوتبال ایران مهم ترن پنجره بازی های ملی )فیفا دی( را که به 
مدت دو هفته در خرداد ماه در جریان بود، به راحتی هر چه 
تمام تر از دست داد و اردوی خود را در بدترین زمان ممکن، 
در قطر برگزار کرد. حاصل این اردو، یک بازی دوستانه با 
تیم دوم الجزایر بود که علاوه بر شکست ملی پوشان ایران، 
نمایش ضعیفی از سوی تیم اسکوچیچ ارائه شد تا نگرانی ها 
درباره شرایط این تیم برای حضور در جام جهانی قطر افزایش 

یابد.
بعد از این شکست و نمایش ضعیف، انتقادهای زیادی 
ایرانی در  آینده یوزهای  آماده سازی تیم ملی و  به نحوه 
جام جهانی قطر صورت گرفت در حالی که رقبای ایران در 
بازی های اخیر خود نتایجی کسب کردند که می تواند یک 
دلیل دیگر برای نگرانی ایران باشد. به طور مثال تیم ملی 
آمریکا در دیدار دوستانه با اروگوئه مساوی کرد و ولز با 
تساوی یک بر یک بلژیک را متوقف کرد. انگلیس هم در 
دیدار با ایتالیا و آلمان به تساوی دست یافت. با این اوضاع 
و احوال، نگرانی ها درباره آینده ایران در برابر این سه رقیب 

آماده بیشتر هم می شود.
اما بزرگترین مساله نگران کننده، زمان کوتاه برای آماده سازی 
است که ظاهرا دراگان اسکوچیچ از این مساله مطلع نیست 
و به اشتباه، آدرس غلط می دهد چرا که در حال حاضر هر 
فوتبال دوستی می داند که تا جام جهانی - که در پاییز ۱۴۰۱ 
برگزار می شود - فقط دو پنجره فیفا دی وجود دارد که یکی 
از آن ها در فاصله یک هفته تا این مسابقات است و عملا 

تیم ها فرصتی برای انجام بازی دوستانه نخواهند داشت.
بنابراین تا جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، فقط یک پنجره برای انجام 
بازی های ملی وجود دارد که در آخرین روزهای شهریور و 
اوایل مهر آغاز می شود و فقط به مدت هشت روز )انجام 
دو بازی( ادامه دارد. با این حال، گویا دراگان اسکوچیچ 
هنوز نمی داند که تا جام جهانی زمان زیادی نمانده چون در 
بازگشت از قطر و در دفاع از خود و تیمش گفت که »زمانی 

طولانی برای آماده سازی وجود دارد!«
حال باید از اسکوچیچ پرسید کدام زمان طولانی برای آماده 
سازی باقی مانده است؟ مگر غیر از این است که تیم او در 
سه ماه آینده، به علت وجود حدود ۲۰ لژیونر در تیم ملی، 
نمی تواند خارج از روزهای فیفا اردویی داشته باشد و تا جام 
جهانی هم فقط یک هفته برای انجام دو بازی دوستانه 

مهلت دارد؟
سرمربی کروات ایران ظاهرا فراموش کرده که جام جهانی 
اواخر آبان ۱۴۰۱ آغاز می شود و مسابقات داخلی هم قرار 
نیست تعطیل شود چرا که سازمان لیگ به نحوی برنامه 
ریزی کرده که از مرداد تا آبان، نیم فصل نخست مسابقات 
فصل بیست و دوم لیگ برتر را به اتمام برساند. در این 
شرایط، باید مجددا از اسکوچیچ سوال کرد که کدام »زمان 
طولانی« برای آماده سازی وجود دارد؟ شاید او از تعطیلات 
مسابقات باشگاهی مطلع است که دیگران خبری از آن ندارند 
و می خواهد تیمش را در این فرجه خیالی، آماده جام جهانی 

کند!

در انتظار یک تصمیم درست؛

»کارلوس« را برگردانید؛ بلاقید و شرط!

دداشت �ی

سوژه

بر اساس تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال جهان که از سوی سایت 
»فوتبال دیتابیس« اعلام شد، تیم فوتبال پرسپولیس با وجود از دست دادن 
قهرمانی لیگ، همچنان در رتبه نخست باشگاه های ایران قرار گرفته است. 
علاوه بر این، قهرمان فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران با ۱۶۰۴ امتیاز و بدون 
تغییر نسبت به رده بندی قبل، در رتبه پنجم قاره آسیا و ۱۲۱ جهان جای گرفت.
تیم فوتبال استقلال، قهرمان این فصل فوتبال کشورمان با ۱۵۶۶ امتیاز و بدون 
تغییر نسبت به رده بندی هفته قبل در رتبه دوم فوتبال باشگاهی ایران جایگاه 
۹ آسیا باقی ماند. همچنین شاگردان فرهاد مجیدی، بدون تغییر نسبت به رده 

بندی پیشین همچنان در رتبه ۱۶۸ جهان قرار گرفته اند.
تیم فوتبال سپاهان با ۱۵۰۵ امتیاز بدون تغییر نسبت به رده بندی قبلی 
سومین تیم برتر فوتبال ایران است و در رتبه ۱۷ آسیا ایستاده است. طلایی 
پوشان اصفهان در سطح جهانی هم با یک پله سقوط در رتبه ۲۸۰ جای گرفته 
اند. در این رده بندی تیم فوتبال فولاد، گل گهر سیرجان و تراکتور در رتبه های 

چهارم تا ششم فوتبال ایران قرار دارند.
بر اساس این رده بندی در قاره آسیا جایگاه ۵ تیم نخست نسبت به رده بندی 
پیشین تغییرنکرده و الهلال عربستان سعودی با ۱۶۶۳ امتیاز صدرنشین است 
و تیم کاوازاکی فرونتال ژاپن هم با ۱۶۶۰ امتیاز در رتبه دوم قرار دارد. پس 
از این تیم، اولسان هیوندای با ۱۶۳۳ امتیاز در رتبه سوم جای دارد. الدحیل 
قطر با ۱۶۲۳ امتیاز بالاتر از پرسپولیس همچنان در رتبه چهارم قاره کهن 

ایستاده است.
در رده بندی جهانی هم جایگاه ۵ تیم نخست نسبت به رده بندی پیشین 
تغییری نکرده است و لیورپول با ۲۰۴۲ امتیاز همچنان صدر جدول را در اختیار 
دارد. پس از سرخپوشان انگلیسی، تیم منچسترسیتی با ۲۰۱۳ امتیاز همچنان 
در رتبه دوم قرار گرفته است. رئال مادرید ۲۰۱۰ امتیازی در رتبه سوم و بایرن 
مونیخ با ۱۹۵۵ امتیاز در رتبه چهارم ایستاده اند. اینترمیلان هم با ۱۹۱۷ امتیاز 
در رتبه پنجم برترین تیم های باشگاهی جهان قرار دارد. پورتو با مهدی طارمی 
بدون تغییر نسبت به رده بندی پیشین در رتبه ۱۳، لورکوزن با سردار آزمون 
بدون تغییر در جایگاه ۱۸ و فاینورد هم با علیرضا جهانبخش، بدون تغییر در 

رتبه ۴۹ قرار دارند.
۱۰ تیم برتر فوتبال باشگاهی جهان: لیورپول، منچسترسیتی، رئال مادرید، بایرن 

مونیخ، اینتر میلان، میلان، آژاکس، چلسی، ناپولی و اتلتیکومادرید.

بر اساس تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال جهان؛

»پرسپولیس« پنجم و »استقلال« نهم آسیا
اردوی تیم ملی کشتی فرنگی، شنیده ها  بنا در  از غیبت محمد  پس 
حاکیست وی اعلام کرده قصدی برای ادامه همکاری ندارد. پس از بازگشت 
فرنگی کاران ایران از جام تورلیخانوف قزاقستان، محمد بنا در اردوی تیم ملی 

کشتی فرنگی حاضر نشده است.
اردوی تیم ملی کشتی فرنگی از روز یکشنبه در کمپ تیم های ملی کشتی 
آغاز شد اما بنا غایب اردوست و تلفن همراه وی نیز از دسترس خارج شده 
است. پیگیری های از فدراسیون کشتی حاکی است که محمد بنا اعلام کرده، 
دیگر خسته شده و قصدی برای ادامه همکاری با تیم ملی کشتی فرنگی 
ندارد. البته ظاهرا بنا اختلافی با مسئولان فدراسیون کشتی و علیرضا دبیر با 
توجه به حمایت های همه جانبه از تیم ملی کشتی فرنگی ندارد اما به دلیل 

برخی مسائل، عنوان کرده قصدی برای ادامه سرمربیگری تیم ملی ندارد.
عدم حضور بنا در اردوی تیم ملی در شرایطی است که وی پیش از این بارها 
ضمن تمجید از حمایت های فدراسیون کشتی، بر برنامه ریزی برای حضور 
پرقدرت در المپیک پاریس خبر داده بود. بنا طی سال ها فعالیت خود در تیم 
ملی کشتی فرنگی، بارها به دلایل مختلف از سرمربیگری تیم ملی به یکباره 
کنار کشیده و باید دید آیا اینبار برای همیشه قید تیم ملی را زده یا دوباره به 
اردو بازمی گردد؟ علیرضا دبیر به توانایی های فنی بنا اعتقاد دارد و قرار است با 

کمک حمید سوریان، برای بازگشت بنا به تیم ملی تلاش کنند.
اما جلسه هیات رییسه فدراسیون کشتی روز سه شنبه با حضور علیرضا دبیر 
رییس فدراسیون کشتی برگزار شد. اعضای هیات رییسه فدراسیون کشتی 
در این جلسه، بازگشت محمد بنا سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی و تلاش 
دبیر برای متقاعد کردن بنا برای ادامه فعالیت در تیم ملی کشتی فرنگی را 
خواستار شدند. علیرضا دبیر نیز ضمن اعلام حمایت کامل از بازگشت محمد 
بنا تاکید کرده که محمد بنا را به لحاظ فنی و اخلاقی کاملا قبول دارد و با 

همه توان سعی می کند زمینه بازگشت او به تیم ملی را فراهم کند.
رییس فدراسیون کشتی همچنین ضمن اشاره به حمایت همه جانبه 
فدراسیون از برنامه های بنا تاکنون، در صورت بازگشت بنا، از این پس نیز از 

برنامه های وی حمایت خواهد کرد.
محمد بنا سرمربی ملی کشتی فرنگی پس از بازگشت فرنگی کاران ایران از 
جام تورلیخانوف قزاقستان، در اردوی تیم ملی حاضر نشد و اعلام کرد به 

دلیل خستگی دیگر قصدی برای سرمربیگری تیم ملی ندارد.

دیگر خسته شده ام!

»محمــد بنا« قید تیم ملی را زد؟


